
Oberösterreichisches Landesarchiv 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nachlass 
Raimund Jeblinger 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Linz 1992 



 2

Übersicht: 
 
 

Vorbemerkungen 3   

A. Hauptgruppe: Arbeiten in chronologischer Folge bis 1901 5 

B. Nicht datierbare Arbeiten bis 1901 45 

C. Nicht identifizierbare Arbeiten bis 1901 51 

D. Spätwerk ab 1901 in Freiburg (und St. Peter am Hart) 54 

E. Sondergruppen: Gedruckte Vorlagen 60 

  Entwürfe anderer Künstler 

  Reiseskizzen und Bauaufnahmen (ohne 

  erkennbaren Zusammenhang mit Bauten  

  u./o. Projekten) 

  Photographien von eigenen Bauten Jeblingers  

F. Schriftstücke: Kanzleibücher 61 

  Einzelakten 

G. Übergrößen  62 

 Index  63 



 3

 
Vorbemerkungen 

 
Der vorliegende Nachlass des Architekten Raimund Jeblinger (1853-1937) umfasst insgesamt 
8366 Blätter Pläne, Skizzen, Studien etc., die Casa- und Korrespondenzbücher des Linzer 
Ateliers sowie drei Schachteln Archivalien, die teils persönliche Angelegenheiten Jeblingers 
betreffen, zum größeren Teil geschäftliche bzw. Dienstbelange beinhalten. 
 
Das Konvolut wurde in weitgehend ungeordnetem Zustand von dem Erben übernommen und 
stellt den Besitzstand Jeblingers zum Zeitpunkt seines Todes dar. Zu einem späteren Zeit-
punkt dürften einzelne Blätter, vielleicht auch ganze Mappen entnommen worden sein, 
worauf Lücken im Bestand hinweisen, doch liegt mit Sicherheit der größte Teil des ehemals 
Vorhandenen vor. 
 
Den Lebensumständen des Architekten entsprechend, liegt der Schwerpunkt des Plan- und 
Aktenmaterials auf Jeblingers freiberuflicher Tätigkeit in Linz, wohingegen seine berufliche 
Tätigkeit als Dombaumeister in Freiburg ab 1901 nur sporadisch dokumentiert ist; es wird 
sich wohl so verhalten haben, dass sämtliche Unterlagen aus dem Linzer Atelier im Besitz 
Jeblingers blieben, die Pläne der Dombauhütte jedoch in Freiburg verblieben und der in Pen-
sion gehende Architekt vorwiegend Blätter mitgenommen haben dürfte, die ihm für seine Stu-
dien zur Proportionslehre von Bedeutung schienen. Den Vorarbeiten zu einem Architektur-
traktat gehörte auch der Lebensabend Jeblingers seit 1924, wie die erhaltenen Unterlagen be-
weisen (Mappe 329, F.2/Schachtel 3). 
 
Diesen Gegebenheiten folgend wurden vorerst die Bestände der Linzer Zeit, von den Schüler-
arbeiten beginnend, chronologisch angeordnet und hierauf die derzeit nicht datierbaren Pro-
jekte und Bauten bis 1901 angefügt, hier wird in Zukunft noch eine endgültige Chronologie 
zu erarbeiten sein. Als dritte Untergruppe folgen – nach Bildinhalten geordnet – jene Blätter, 
deren Zuweisung an ein Objekt oder Projekt derzeit nicht möglich ist; auch hier wird in Zu-
kunft noch manches zu korrigieren sein. Als Gruppe D folgen die Arbeiten nach 1901 im sel-
ben Aufbau wie das Linzer Werk (Datierbare – Undatierbare – Unzuweisbare) und als Ab-
schluss der Plansammlung die aus dem Inhaltsverzeichnis ersichtlichen Sondergruppen. Sämt-
liche Pläne wurden in 329 Mappen abgelegt, einzelne Schriftstücke, die sich noch bei den Plä-
nen befanden, wurden dort belassen und nicht in die Schriftakten eingegliedert. Diese beste-
hen einerseits aus insgesamt 27 Korrespondenz- und Rechnungsbüchern, wohl dem kom-
pletten Bestand des Linzer Ateliers, andererseits aus einer Vielzahl von Einzeldokumenten, 
die – thematisch geordnet – in drei Archivschachteln abgelegt wurden.  
 

 
 

Zur Benützung 
 
 
Die Blätter wurden – so dies in der gedrängten Zeit und angesichts des geringen Wissenstan-
des um das Oeuvre Jeblingers möglich war – je Bau chronologisch angeordnet, von den Bau-
aufnahmen des Bestandes und Vorstudien beginnend bis zu den fertigen Einreichplänen (im 
Katalog als „Originalserie“ bezeichnet), weiters Detail- und Ausführungspläne, Ausstattungs-
entwürfe und schließlich konstruktive und technische Blätter. Es liegt auf der Hand, dass 
diese Abfolge nicht immer präzise eingehalten werden konnte und lediglich eine 
„Generallinie“ darstellt. Die Blätter sind paginiert (Blaupausen sowohl auf Vorder- wie auf 
Rückseite), wobei die erste Ziffer die Mappe, die zweite die Laufnummer angibt. 



 4

Die Beschreibung wurde aufgrund des Gesamtumfanges kurz gehalten, die verwendeten Ter-
mine versuchen der Arbeitsweise Jeblingers gerecht zu werden, der von Skizzen ausgehend 
über Vorzeichnungen zum endgültigen Entwurf gelangte, dieser wird als „Originalserie“ be-
zeichnet. Unter dem Begriff „Technische Pläne“ werden alle Konstruktionsblätter, Zeichnun-
gen zur Statik, aber auch zur „Haustechnik“ subsumiert, als Werkzeichnungen die Arbeits-
pläne für Steinmetz, Tischler und Bildhauer, als Karton Vorzeichnungen im Maßstab 1:1 ver-
standen. Zahlreiche Blätter existieren entweder nur mehr als Blaupause, oder sind sowohl im 
Original als auch als solche vorhanden. 
 
 
Dezember 1992  Bernhard Prokisch 
 
 
 
 

Abkürzungen: 
 
 
 Expk. Expositurkirche 
 Filk. Filialkirche 
 Kap. Kapelle 
 Pfk. Pfarrkirche 
 Wfk. Wallfahrtskirche 
 dat. datiert 
 sign. signiert 



 5

 
A. Hauptgruppe: Arbeiten in chronologischer Folge bis 1901 

 
1 
 

Schüler- und Prüfungsarbeiten (1875-1877) 
 
1/1-9 Bauaufnahmen Stadttheater Graz, Evangelische Kirche Graz, Central-Markthalle Wien 

sowie Truppenhaus, Gewölbe- und Deckenkonstruktionen, Pferdestallung in Wien 
(gemeinsam mit A. Machnitsch), 1875 

1/10, 11 Studienblätter; rom, Palazzo Angelo-Massimi, dorische Ordnung, 1876 
1/12, 13 Reste eines Programmes für ein freistehendes Wohnhaus, 1876 
1/14-19  Teile eines Programmes für ein kleines Wohnhaus für einen Kaufmann, 1876 
1/20-29  Teile eines Programmes für ein freistehendes Wohnhaus, 1876 
1/30-36  Teile eines Programmes für ein dreistöckiges Zinshaus, 1876 
1/37-42  Teile eines Programmes für einen Bahnhof, 1876 
1/43-48  Teile eines Programmes für eine große Villa, 1876/1877 
1/49-53  Teile eines Programmes für eine Villa, 1877 
 

2 
 

Frühe Entwürfe (1875/1882) 
 
2/1, 2  Entwurf eines Stallgebäudes für Gallneukirchen 1875 
2/3-6  Entwurf für ein Auersperg (Anastasius-Grün)-Mausoleum, 1877 
2/7-12  Blätter im Zusammenhang mit den Arbeiten für die Pfarrkirche in Mauerkirchen,

 1877/79 
2/7  Originalentwurf Otto Schirmer für Kirchenbänke, 1869 
2/8, 9  Entwürfe für Kirchenbänke bez.: „Hans O...“ 
2/10  Altarentwurf Jeblinger, 1877 
2/11  Altarentwurf Jeblinger, 1878 (Zuweisung an Mauerkirchen nicht gesichert) 
2/12  Polychromieentwurf (Fragment) (Zuweisung an Mauerkirchen nicht gesichet 
2/13-18 Entwurf für Wasserleitungsanlage und Windrad in Humelsberg bei Burgkirchen, 1879 
2/19 unbekanntes Gebäude, vor 1881 
2/20, 21 unbekannte Kirche, 1882 
 
 

3 
 

Mönchdorf (BH Freistadt), Pfk. (1882/1884) 
 
3/1 Skizze zur Turmabänderung und Färbelung, „22.9.1882“ 
3/2-13 Skizzen zu Fenstern (Maßwerk u.a.) und Türen, Stiegenaufgang, Pfeilern und Gewölbe, 
 teilweise dat. „1884“, statische Berechnung 
 
 



 6

4 A, B 
 

Traun (BH Linz-Land), Pfk. (1881/90) 
 
4/1 Otto Schirmer, Grundriss für projektierte Kirche in Traun, dat.: „23.3.1881“ 
4/2-14 Serie von Originalentwürfen (Grund-, Aufrisse, Schnitte), dat. „1./2.9.1882“, samt 

Ergänzung eines Sanctustürmchens und Skizzen dazu 
4/15-30 Detailentwürfe zur Bauausführung (statische Berechnung, Fundamente etc.), ca. 1882/86 

(teilweise dat.) 
4/31-65 Skizzen und Entwürfe zu einzelnen Bauteilen und architektonischen Details, ca. 1882/88 

(teilweise dat.) 
4/66-75 Pläne für Dach und Dachstuhl, Heizungspläne, ca. 1884/88 (teilweise dat.) 
4/76-97 Entwürfe für Innenausstattung (Bauplastik, Türen, Hochaltar, Kanzel, Sakristeiein- 
 richtung, Bänke), ca. 1883/90 (teilweise dat.) 
4/98-126 Werkzeichnungen und Kartons 
4/127, 128 Taufstein, Entwurf (Nachtrag zu 4/76-97) 
 
 

5 
 

Unbekannte Kirche (1884) 
 

5/1, 2 Grundrisse und Schnitt für eine Kirchenerweiterung in barocken Formen, dat.: 
„15.4.1884“ Identifikation mit einem bekannten Werk Jeblingers nicht möglich, wohl 
nur Projekt? 
 
 

6 
 

St. Florian b. Helpfau (BH Braunau), Filk., Turm (1884) 
 
 

6/1 Bauaufnahme der Kirche von fremder Hand und Entwurf Jeblingers, dat. „1884“ 
6/2 Entwurf für Turmhelm 
6/3 Werkzeichnung für Turmknauf 
 
 

7 
 

Linz, Stadtpfarrkirche (1884) 
 
 

7/1-8 Entwürfe für Umgestaltung, Erweiterung und Neufassadierung, teilweise dat. „Juli 1884“ 
 
 

8 
 

Zeillern (Bayern), Turm (1884) 
 
 

8/1-6 Entwürfe für Turmneubau, mehrere Varianten 
 
 



 7

9 
 

Grein (BH Perg), Wohn- und Geschäftshaus Kelcher (1885) 
Projekt? 

 

9/1, 2 Brief und Grundrissskizze des Maurermeisters Karl Donnabauer, Grein Pläne Jeblingers 
nicht erhalten, lt. Brief wurden diese nicht verwendet. Es bleibt unsicher, ob das im 
Tableau genannte Haus Kelcher mit diesem identisch ist oder etwa ein weiteres Projekt 
vorliegt? 

 
  

10 
 

Neumarkt i. M. (BH Freistadt), Pfk. (1885) 
Bau 

 
10/1-16 Pläne, Skizzen und Werkzeichnungen für Turmneu- und Sakristeianbau 
 
 

11 
 

Haigermoos (BH Braunau), Pfk., Turm (1886) 
Bau 

 
11/1-5 Pläne für Turmhelm (Varianten) 
 
 

12 
 

Unbekannte Kirche (1886) 
Projekt? 

12/1-6  Entwurfsserie für Neubau einer Kirche in neuzeitlichen Formen anstelle eines 
gotischen Vorgängerbaues, dessen Turm wiederverwendet wurde/werden sollte, dat.: 
„14.3.1886“. Identifikation mit einem bekannten Werk Jeblingers nicht möglich; wohl 
nur Projekt? 

 
13 

 
Linz, Haus Glanz, Kaplanhofstraße 6 (1886) 

Bau 

 
 
13/1-4 Umbaupläne, Kanalisation sowie ein Blatt Entwurf Grundrisse und Ansicht 
 
 

14 
 

Bad Kreuzen (BH Perg), Pfarrkirche (1886/91) 
Bau 

 
14/1-6 Grundrisse und Entwürfe für Emporenbrüstung 
14/7-9 Werkzeichnungen 
 



 8

15 
 

Traun (BH Linz-Land), Villa Knechtl (1884) 
Bau? 

 

15/1-5 Skizzen für Raumausteilung und Details, ein Blatt dat.: „1884“ 
15/6 Entwurf (Nachtrag) 
 

 

16 
 

Traun (BH Linz-Land), Haus Roithner (um 1884/90?) 
? 
 

16/1-8 Fassadenentwürfe und Grundrisse für Anwesen Roithner 
 

17 
 

Traun (BH Linz-Land), Schule (1886) 
 

Projekt? 

17/1-21  Originalentwurfserie in Mappe mit beiliegender Kostendetaillierung sowie weitere 
Pläne (Grundrisse, Schnitte), dat.: „1887“ 

17/22-28 Skizzen und Pläne, teilweise nicht bez., aber wohl zu Traun gehörig; Entwurf für ein 
Wappen für Traun 

 
 

18 
 

Traun (BH Linz-Land), Gemeindehaus (ca. 1887/92) 
 

? 

18/1-9  Grundrisse, Schnitte, Fassade und Vorstudien 
 
    

19 
 

Linz, Haus Ortner, Liststraße 12 
 

? 

19/1-3 Pläne für Wohnhaus von Baumeister Ortner, von diesem sign. und dat.: „1887“ 
Jeblinger führte diese Pläne nur aus? 

 
 

20 
 

Linz, Haus Finze, Bürgerstraße 32 
 

Bau 

20/1-4 Situationspläne  
20/5-23 Grundrisse und Skizzen hiezu 
20/24-43 Schnitte und Skizzen hiezu, Fassadenentwürfe und –details 
20/44-50 Technische Detailpläne 
20/51-59 Dachkonstruktion 
20/60-67 Pläne für Werkstatttrakt 
20/68-73 Sonstiges (u.a. Kartons f. Firmenschild, Entwürfe für Gartenanlage etc.) 
 
 



 9

21 
 

Unbekanntes Wohnhaus (1887) 
 

Projekt? 

21/1-7 Grundrisse  
 
 

22 
 

Linz, Haus Frauendorfer, Ecke Mozart-/Fadingerstraße (1887) 
 

Projekt 

22/1, 2 Grundrisse, Schnitt  
 
 

23 
 

Linz, Haus Durstberger (Harrachstraße (ca. 1887) 
 

Projekt? 

23/1, 2 Grundriss, Schnitte, Fassade 
 Pläne nicht von Jeblinger, vielleicht nur von ihm ausgeführt? 
 
  

24 
 

Linz, Haus Dimmler (Waldeggstraße (1887) 
 

Bau 

24/1-3 Planserie von J. Roithner, dat.: „1887 
 Ausführung von Jeblinger (vgl. Tableau) 
 

25 
 

Linz, Tischlerei Frank (Humboldtstraße 43) (vor 1892) 
 

Projekt ? 

25/1-5 Entwürfe und Kostenanschlag in Originalmappe 
 Dat. in Frühzeit wegen Stil der Pläne; keine Hinweise aus Ausführung vorhanden 
 

26 
 

Ampfelwang (BH Vöcklabruck), Pfk. 
 

Projekt 
 

 a) Projekt für Turmneubau (1887) 
 
26/1-10 Skizzen und Entwürfe für Kirchturm in gotischen Formen (1887) 
26/11 Entwurf für Kirchturm, nach Jeblinger, aber vereinfacht „Hoffmann 1890“ (Wien) 
 
 b) Kirchenvergrößerung und Turmneubau (1897) 
    

   Bau 

26/12-28 Situation, Entwurfserie – Blaupause (Grundriss, Aufriss, Schnitt),Skizzen 
 
 



 10

27 
 

Neumarkt am Wallersee (BH Salzburg-Umgebung), Pfk. (1887) 
 

Bau 

27/1-12 Skizzen und Pläne (Situation, Dach, Ausstattung) fürWiederherstellung nach Brand 
27/13-17 Kartons und Werkzeichnungen 
 
 

28 
 

St. Marienkirchen am Hausruck (BH Ried), Pfk. (1887/1888) 
 

Bau 

28/1-12 Aufnahmeskizzen Entwürfe und Detailpläne für Neuausstattung, teilweise dat.: 
„1887“, „1888“ 

28/13-21 Kartons und Werkzeichnungen 
 
 

29 
 

Obernberg am Inn (BH Ried), Pfk., Turm (1887/1888) 
 

Bau 

29/1-12 Pläne, Kartons und Detailzeichnungen (u.a.: Entwurf 1:1 für Wetterhahn!) für 
Turmausbau 

 
30 

 
Traun (BH Linz-Land), Haus Schafranek (1888) 

 
Bau? 

30/1-3 Skizzen für Grund- und Aufrisse, Fassade 
 

31 
 

Puchheim (BH Vöcklabruck), Wfk. (1887/1888) 
 

Bauüberwachung nach Einsturz 
 

 derzeit keine Pläne zuweisbar 
 

32 
 

Ansfelden (BH Linz-Land), Friedhof, Mausoleum Plass (1888) 
 

Bau? 

32/1-3 Entwurf (Aquarellierte Zeichnungen), Grundriss, Schnitte, Ansicht 
 

 
33 

 
St. Johann (BH Krems), Pfarrhof, Wirtschaftsgebäude (1888) 

 
? 

33/1-3 Lageskizzen 
 
 



 11

34 
 

Sarleinsbach (BH Rohrbach), Pfk., Wandlungstürmchen (1888) 
 

Bau? 

34/1 Entwurf von Leopold Kohlberger, Zimmermeister in Peilstein dat.: „21.7.1888“ 
34/2 Entwurf von Jeblinger, dat.: „10. Oktober 1888“ 
 

35 
 

Aurach (BH Kitzbühel), Kirche, Erweiterung (1888/89) 
 

? 

35/1-3 Bauaufnahme des Altbestands 
35/4-11 Entwurfserie für Erweiterung 
35/12-22 Detailskizzen und –pläne 
 

36 
 

Kirchdorf an der Krems, Pfk., Turm (1888/89) 
 

Bau 

36/1-5 Entwürfe und Detailpläne 
36/6-10 Kartons für ornamentale Ausstattung (Gitter, Wappen etc.) 
36/11 Entwurf (Nachtrag) 
 
 

37 
 

Maria Neustift (BH Steyr), Wfk. (1889/98) 
 

Bau 

37/1-9 Situationspläne und Vorstudien 
37/10-27 Entwürfe bis zum Einreichstadium 
37/28-44 Einreichpläne und Verwandtes 
37/45-52 Entwürfe für Details (Grundstein, Türen, Altar, Dachstuhl) 
37/53-95 Technische Pläne und Skizzen, Detailpläne (37/94 unsichere Zuweisung) 
37/96-110 Kartons und Werkzeichnungen 
37/111 Entwürfe Fassade (Nachtrag) 
37/112 Entwürfe Wölbung und Fenster (Nachtrag) 
 

 
38 

 
Ramingstein (BH Tamsweg), Pfk. (1889) 

 
Projekt 

38/1 Skizze (Grundriss, Schnitt) für Restaurierung nach Brand 
 

39 
 

Sierning (BH Steyr), Volksschule (1889) 
 

? 

39/1 anonym, Bauaufnahme des Altbestandes 
39/2-12 Entwürfe (Teile von zwei Serien) sowie Plan von fremder Hand (nach Jeblinger?) 
39/13-18 Detailskizzen und –pläne 
 



 12

40 
 

Neumarkt im Hausruckkreis (BH Grieskirchen), Pfk.  (1889/93) 
 

Bau 

40/1-5 Bauaufnahmen und erste Entwurfskizzen 
40/6-13 Teile einer Planserie in gotischen Formen (1889), vielleicht Konkurrenzprojekt? 
40/14-24 Skizzen und Entwürfe in Renaissance-Formen (1892) 
40/25 Nachtrag zu 40/6 ff. 
40/26-65 Entwürfe und Pläne für Bauausführung und Ausstattung 
40/66, 67 Entwürfe für Pfarrhoferweiterung 
40/68-74 Werkzeichnungen, technische Pläne 
40/75 Nachtrag zu 40/26 ff. 
40/76 Schnitt (Blaupause) (Nachtrag) 
 

41 
 

Linz-Urfahr, Atelier Pechan, Rudolfstraße 3 (1889/96?) 
 

Projekt(e), Bau? 

41/1,2 1. Projekt (1889?) 
41/3, 4 Kostenvoranschlag, dat.: „1889“ Bogenaus Fachpublikation 
41/5, 6 2. Projekt (?) 
41/7, 8 3. Projekt, dat.: „1896“ 
 

42 
 

Buchkirchen (BH Wels), Pfk., Neuwölbung und 2. Empore (1889/90) 
 

Bau 

42/1, 2 Grundriss und Schnitt 
42/3-6 Technische Pläne 
 

43 
 

Schärding Volksschule (1889) 
 

Bau 

43/1-26 Lageplan, Teile verschiedener Entwurfserien 
43/27-57 Detailpläne und –skizzen 
43/58-64 Werkzeichnungen, Schablonen 
43/65 Einreichplan Hauptfassade (Nachtrag) 

 
 

44 
 

Gmunden, Pfk., Erweiterung (nach 1889) 
 

Projekt 

44/1, 2 anonyme ältere Pläne der Kirche 
44/3-17 Skizzen und Entwürfe für Kirchenerweiterung 
 



 13

45 
 

Nußbach (BH Kirchdorf), Pfk., Erweiterung (1890/1905) 
 

Bau 

45/1-25 Entwürfe und Skizzen zu Projekt 1, dat.: „1890“ 
45/26-28 Entwurf zu Projekt 2, dat.: „1896“ 
45/29-40 Entwürfe zu Projekt 3, dat.: „1899“ 
45/41-80 Detailentwürfe ab „1893“ sowie drei Abreibungen von Türbeschlägen 
45/81-96 Pläne zur Ausführung sowie ein Brief 
45/97-128 Werkzeichnungen, Kartons, Schablonen etc. 
 

46 
 

Ried im Innkreis, Haus Leeb (1890) 
 

? 

46/1 Entwurf von Josef Furthner, Maurer- und Zimmermeister 
46/2-8 Entwürfe Jeblinger (Grund- und Aufriss, Schnitte, Fassade) 
 

47 
 

Perg, Kleinkinderbewahranstalt (1890) 
 

? 

47/1, 2 Situation und Grundriss 
 

48 
 

Linz-Margarethen, Kalvarienberg, Statuengehäuse (1890) 
 

Projekt 

48/1-3 Entwurf für Gehäuse der Helena-Figur 
 

49 
 

Linz-Pöstlingberg, Wfk., Fassade (1890/91) 
 

Bau 

49/1-8 Entwürfe  
49/9-22 Detailpläne, Werkzeichnungen 
 

50 
 

Grein (BH Perg), Haus Hasl (1890) 
 

Bau 

50/1-8 Entwürfe (Details) und Werkzeichnung 
 

 
51 

 
Grieskirchen, Rathaus (1890) 

 
? 

51/1-6 Kataster, Vorstudien 
51/7-28 Entwurfspläne (Varianten) sowie Blaupausen davon 
51/29-37 originale Einreichserie 



 14

52 
 

Desselbrunn (BH Vöcklabruck, Pfk., Empore und Stiegenaufgang (1890) 
 

? 

52/1-13 Entwürfe und Blaupausen 
 

53 
 

Offenhausen (BH Wels), Pfk., Adaptierung (1890) 
 

Projekt 

53/1-3 Fremdprojekt (1887), Entwurf Jeblinger (1890) 
 
 

54 
 

Ottensheim (BH Urfahr), Atelier Kepplinger (1890) 
 

? 

54/1 anonymer Erweiterungsplan, dat.: „1881“ 
54/2-9 Entwürfe Jeblingers 
 

55 
 

Ottensheim (BH Urfahr), Pfk., Johanneskapelle (1890) 
 

Bau 

55/1-9 Entwürfe für Bau 
55/10 Aquarell: Entwurf für Deckenbilder 
55/11 Fensterentwurf (Nachtrag) 
 

56 
 

Niederkappel (BH Rohrbach), Pfk. (1886, 1890/95) 
 

Bau 

56/1-9 Bauaufnahmen, Entwurfskizzen, nicht ausgeführtes Projekt v. Fr. Höbarth 
56/10-28 Einreichpläne 1890, Serie in Blaupause, einzelne Originalpläne 
56/29-43 Detailentwürfe und –pläne 
56/44-57 Technische Pläne, Werkzeichnungen etc. 
56/58-73 Nachträge zu 56/1-43 
56/74-76 Projekt Jeblingers von 1886 für einen Neubau in gotischen Formen unter Beibehaltung 
 von altem Turm und Chor 

 
 

57 
 

Waldneukirchen (BH Steyr), Pfk., Restaurierung (1890) 
 

? 

57/1-6 Bauaufnahme der Kirche 
 



 15

58 
 

Pattigham (BH Ried), Pfk., Turmausbau (1890) 
 

Bau 

58/1-5 Bauaufnahme, Entwürfe 
 

59 
 

St. Ulrich bei Steyr (BH Steyr), Pfk., Langhausgewölbe (1890/92) 
 

Bau 

59/1-7 Bauaufnahme, Entwürfe, Details 
 

60 
 

Zwettl a.d. Rodl (BH Urfahr), Pfk., Sakristei (1890) 
 

Bau 

60/1-12 Bauaufnahme, Entwürfe, Werkzeichnungen 
 

61 
 

Münzbach (BH Perg), Pfk., Restaurierung (1890) 
 

Projekt? 

61/1-8 Umbaupläne 
 

62 
 

Linz, Grabmal C. Bergmann (1890/91) 
 

? 

2621-4 Entwurf von Michael Lettmayr, Entwurf von Jeblinger 
 Brief des Bürgermeisters an Bergmann 
 
 

63 
 

Ebensee (BH Gmunden), Pfk., Erweiterung (1891) 
 

Projekt 

63/1-31 ältere, anonyme Bauaufnahme, Entwürfe und Planserie zur Kirchenerweiterung 
 
 

64 
 

Reichenthal (BH Urfahr), Pfk. (1891/94) 
 

Bau 

64/1-20 Katasterplan, Entwürfe und Studien 
64/21-35 Technische und Ausführungspläne 
 
 



 16

65 
 

Pabneukirchen (BH Perg), Pfk. Restaurierung (1891) 
 

Bau 

65/1-11 Entwürfe für Baudetails und Ausstattungsgegenstände 
 
 

66 
 

Kallham (BH Grieskirchen), Pfk. Turm und  
Pfarrhof-Wirtschaftsgebäude (1891/92) 

 
Bau 

66/1-13 Turmbau, Entwürfe und technische Pläne 
66/14-18 Ökonomiegebäude, Entwürfe 
66/19 Entwurf für Turm (Nachtrag) 
 
 

67 
 

Hrusow/Hruschau (Mähren), Kirche, Vollendung und Ausstattung (1891) 
 

Bau 

67/1-7 Entwürfe für Ausstattung 
67/8 Schalldecke (Nachtrag) 
 
 

68 
 

Kleinraming (BH Steyr), Expk. (1891/1905) 
 

Bau 

68/1-8 Situationspläne 
68/9-35 Vorentwürfe und originale Entwurfserie samt Blaupausen 
68/36-53 Detailpläne für Kirchenbau 
68/54-69 Technische Pläne 
68/70-78 Detailpläne für Einrichtung 
68/79-83 Werkzeichnungen u.ä., zwei Blätter Schriftakt 
68/84-90 Einrichtung (Nachtrag) 
 
 

69 
 

Reichraming (BH Steyr), Kirche (1891) 
 

Bau? (unsicher,  
ob nach Plänen Jeblingers) 

69/1-9 anonyme Entwurfserie in romanischen Formen 
69/10-34 Entwurfserie samt Blaupausen, von Jeblinger 
69/35-43 Vorstudien und Detailentwürfe 
69/44 Grundriss (Nachtrag) 
 



 17

70 
 

Perg, Volksschule (1891/92) 
 

Bau 

70/1-32  Aufeinanderfolgende Entwurfserien bzw. Teile davon, die den Planungsvorgang 
1891/92 zeigen 

70/33-35 Detail- und Vorstudien hiezu, u.a. für eigenes Lehrerhaus 
70/56-77 Ausführungsdetailpläne, Werkzeichnung, ein Schriftstück 
 
 

71 
 

Reindlmühl (BH Gmunden), Kirche (1891) 
 

Projekt 

71/1-18 Entwurfserie samt Blaupausen, Vorzeichnungen, Detail 
 
 

72 
 

Linz, Glockengießerei Rupert Gugg und Söhne (Schubertstraße 16),  
Geschäftsportal (1891) 

 
? 

72/1 Gesamtansicht 
 

73 
 

Laussa (BH-Steyr), Pfk., Turm (1891, 1896) 
 

Bau 

73/1-12 Phase I: Entwürfe 1891 
73/13-23 Phase II: Entwürfe 1896, Detail- und Werkzeichnungen 
 
 

74 
 

Admont (BH Liezen), Grabmal Berger (1891) 
 

? 

74/1-11 Skizzen und Entwürfe 
 

75 
 

Holzhausen (BH Wels), Pfk. Turm (1891/92) 
 

Bau 

75/1-8 Phase I: Entwürfe und Skizzen 1891, Bestandsplan 
 Phase II: Entwürfe und Skizzen 1892 
 
 



 18

76 
 

Linz, Ruderclub Ister, Bootshaus (1891/93) 
 

Projekt 

76/1-8 Situationsplan, Entwürfe und Teil der Originalserie (1891) 
76/9-15 Entwürfe, Skizzen, Werkzeichnungen (1893) 
 
 

77 A, B 
 

Aigen im Mühlkreis (BH Rohrbach), Pfk. (1891/1901) 
 

Bau 

77/1-6 Pläne Altbau, Situation, 1. Entwurfserie (Fragment) 
77/7, 8 Innenraumskizzen 
77/9-34 Originalserie (1891), Vorstudien dazu, Blaupausen davon 
77/35-50 2. Entwurf für Turm und Pläne für Dachstühle und Dächer (1899) 
77/51-78 Konvolut Skizzen in alter Mappe (in vorgefundener Reihung belassen), Detailpläne 
77/79-102 Detail- und Technische Pläne: Säulen und Wandvorlagen 
77/103-150 Detail- und Technische Pläne: Bau, aufgehendes Mauerwerk 
77/151-176 Detail- und Technische Pläne: Baudetails, Einrichtung 
77/177-194 Detail- und Technische Pläne: Werkzeichnungen 
77/195 Emporenentwurf (Nachtrag) 
77/196 Entwurf für Hochaltar (auf Karton) 
 

 
78 

 
Ottensheim (BH Urfahr), Volksschule (1892) 

 
Projekt 

78/1  
 

79 
 

Lochen (BH Braunau), Pfk., Turm (1892) 
 

Bau 

79/1 älterer Entwurf eines lokalen Maurermeisters 
79/2-4 Entwürfe Jeblinger 
 
 

80 
 

Mauthausen (BH Perg),  Schule (1892) 
 

Bau 

80/1-13 Entwürfe, Teile der Originalserie 
80/14 Hauptfassade aus der Originalserie (Nachtrag) 
 
 



 19

81 
 

Teplice/Teplitz (Böhmen), Villa Finze (1892) 
 

Bau 

81/1-13 Situationsplan, Entwürfe und Detailpläne 
81/14-21 Entwürfe für Aufstockung 
81/22, 23 schlecht erhaltene Kopien des Erstentwurfes 
81/24 Schnitt (Nachtrag) 

 
 

82 
 

Walding (BH Urfahr), Schule (1892) 
 

? 

82/1-13 Entwürfe, Kopie der Originalserie 
 
 

83 
 

Schärding, Leichenhalle (1892, Bau 1894)) 
 

Bau 

83/1-9 Originalserie und Vorzeichnungen für Entwurf I „im klassischen Styl“ (März 1892) 
83/10-23 Kopie der Originalserie und Vorzeichnungen für Entwurf II (Juli 1892) 
83/24 Grundriss einer nicht identifizierten gotischen Kirche mit Aufschrift „Schärding, 

Leichenhalle“ 
83/25, 26 Entwürfe für ein „Epitaphium“ 

 
 

84 
 

Stroheim (BH Eferding), Pfk., Turm (1892) 
 

Bau 

84/1-15 Vorentwürfe, Kopie der Originalserie, Details, Werkzeichnung 
 
 

85 
 

Aschach an der Steyr (BH Steyr), Kirchenerweiterung (1892) 
 

Bau 

85/1, 2 Bauaufnahme des Turmes vor Umbau 
85/3, 4 Entwurf für Kirchenerweiterung von Franz Wintermayr/Sierning (1888) 
85/5-20 I. Projekt Jeblinger: Entwürfe und Skizzen 
85/21-29 II. Projekt Jeblinger (vereinfacht): Entwürfe und Details 
 
 

86 
 

Ried in der Riedmark (BH Perg), Kirchenerweiterung (1892/95) 
 

Projekt, Bau 

86/1-13  Vorzeichnungen und Kopie der Originalserie für Anbauten und Turm (teilweise 
ausgeführt) 



 20

87 
 

Ried im Innkreis, Friedhof (1892/96) 
Bau 

87/1-5 Situationspläne, Vorentwürfe von Franz Pichler, Ried (1892) 
87/6-10 Situationspläne von Jeblinger 
87/11-14 Vorlagen (Salzburg, Brixen) 
87/15-25 Entwürfe zur Anlage (Originale) 
87/26-37 wie vor (Blaupausen) 
87/38-55 Detail- und Technische Pläne, Werkzeichnungen 
 
 

88 
 

Rainbach im Innkreis (BH Schärding), Kirchenerweiterung (1892/96) 
 

Bau 

88/1, 2 Vorstudien (Zustand vor Umbau?) 
88/3-20 Entwürfe und Kopie der Originalserie Projekt I (Oktober 1892) 
88/21-28 Entwürfe für Projekt II (1895?) 
88/29-48 Ausführungspläne: Details, technische Zeichnungen, Werkzeichnungen, Altarentwurf 
 
 

89 
 

Dorf an der Pram (BH Schärding), Pfk., Kirchenerweiterung (1892, 1897) 
 

Bau Ausführung von P. Hochegger 1901/02 
 
89/1-3 Aufnahme vor Umbau: anonym (1888), Jeblinger (1897) 
89/4-17 Entwürfe und Kopie der Originalserie Projekt I (Jänner 1892) 
89/18-34 Entwürfe Projekt II (1897) 
 

90 
 

Ried im Innkreis, Gymnasium, Adaptierung (1893) 
(Deckenverstärkung im Turnsaal und Bibliothek) 

Bau 

 
90/1-3 Entwürfe für Decke, Schnitt 
 
 

91 
 

Ried im Innkreis, Gasthof Stern, Adaptierung (1893) 
 

? 

91/1-3 Grundrisse 
 
 

92 
 

Mauerkirchen (BH Braunau), Haus Roßmann (1893) 
 

Bau? 

92/1-7 Entwürfe, Zustandspläne vor Umbau 
 



 21

93 
 

Ottensheim (BH Urfahr), Kinderbewahranstalt (1893) 
 

Bau? 

93/1-4 Situationspläne 
93/5, 6 Pläne (undat. und 1884) zur früheren Baugeschichte des Hauses 
93/7-9 Entwürfe Jeblingers für Zubau und Adaptierung 
 

 
 

94 
 

Großraming (BH Steyr), Kirchenerweiterung (1893) 
 

Projekt 

94/1-17 Skizzen, Entwürfe, Kopien der Originalserie 
 
 

95 
 

Klagenfurt, Stadtpfk., Fassadierung (1893) 
 

Projekt 

95/1, 2 anonyme Bestandsaufnahme 
95/3-5 Skizze und zwei Blätter der Originalserie 
 
 

96 
 

Bad Leonfelden (BH Urfahr), Pfk., Westteil, Turm, Dachreiter (1893) 
 

Bau 

96/1-13 Entwürfe und Pläne für gesamte Kirche 
96/14-19 Entwürfe und Pläne für Paramentenkammer 
96/20-35 Entwürfe und Pläne für Turm 
96/36-46 Details und Werkzeichnungen 
96/47-49 Entwurf für Stadel zum Pfarrhof und Pfarrhofaufstockung 
 

 
97 

 
Bad Leonfelden (BH Urfahr), Rathaus (und Bezirksgericht?) (1893) 

 
Projekt, Teilbau Turmhelm 

 
97/1-4 Bauaufnahme und Pläne zur Umgestaltung der ehemaligen Spitalskirche 
97/5 Portal, vielleicht für Bezirksgerichtsgebäude (?) 
 
 



 22

98 A,B,C 
 

Ried im Innkreis, Rathaus und Sparkasse (1893/94) 
 

Bau 

98/1-18 Fassade und Schnitte 
98/19-40 Grundrisse 
98/41-45 Dach und Turm 
98/46-56 Pflasterpläne und Trottoirs 
98/57-114 Detailentwürfe und –pläne für Bau 
98/115-139 Detailentwürfe und –pläne für Ausstattung 
98/140-186 Technische Pläne, Werkzeichnungen 
98/187-214 Nachträge: ad 98/57 ff und 98/115 ff 
 

 
99 

 
Neuhofen an der Krems (BH Linz-Land), Kirchenadaptierung (1893) 

(Anbau, Sakristei, Oratorium, Paramentenkammer) 
 

Bau 

99/1 Bauaufnahme 
99/2-14 Entwürfe 
 
 

100 
 

Lambach (BH Wels), Sparkasse (1893) 
 

Bau 

100/1-12 Entwürfe  
100/13-22 Originalentwürfe 
 
 

101 
 

Mühlbach bei Garsten (BH Steyr), Kapelle (1893) 
 

Projekt 

101/1-8 Entwürfe 
101/9-26 Originalserie und Blaupausen hievon 
 
 

102 
 

Walding (BH Urfahr), Pfk. Erweiterung (1893) 
 

Projekt 

102/1-14 Entwürfe, auch Details 
102/15-24 Blaupausen der Originalserie 
 
 



 23

103 
 

Ansfelden (BH Linz-Land), Friedhofskapelle (1893) 
 

Bau 

103/1-8 Entwürfe und Skizzen 
103/9-22 Originalserie samt Blaupausen mit Abänderung, Blaupause 2. Version 
103/23-26 Werkzeichnungen 
 
 

104 
 

Melk, Sparkassensaal (1893) 
 

? 

104/1-8 Skizzen, Entwürfe, Werkzeichnung 
 
 

105 
 

Ysper (BH Melk), Pfarrhof (1892/94) 
 

Bau 

105/1 Entwurf von Johann Landstetter 
105/2-19 Entwürfe, Blaupause der Originalserie für Projekt I (1892) 
105/20-27 Entwürfe für abgeändertes Projekt Ia (mit Erker etc.) (ca. 1892/93) 
105/28-31 Entwürfe für Projekt II (ca. 1893) 
105/32-36 Entwürfe für sonst unbekanntes Projekt (Dat.?) (Fassade mit Mittelrisalit) 
105/37-52 Entwürfe und Originalserie für Projekt II (1894) 
105/53-56 Entwürfe für Abänderung hiezu (Juli 1894) 
105/57-65 Ausführungspläne 
105/66-70 Nachträge 
 
 

106 
 

Ysper (BH Melk), Schule (1894) 
 

? 

106/1-8 Entwürfe, ein Blatt der Originalserie, Blaupausen 
 
 

107 
 

Ysper (BH Melk), Grab Finzl (Vinzl?) (1894) 
 

? 

107/1, 2 Entwurf (Blaupausen) 
 
 

108 
 

St. Florian am Inn (BH Schärding), Pfk., Sakristei (1894) 
 

Bau 

108/1-9 Bauaufnahme, Skizzen, Entwürfe, Blaupausen der Originalserie 
108/10-16 Werkzeichnungen 



 24

109 
 

Trnje/Dorn (Bez. Adelsberg) (Slowenien), Pfk. (1894) 
 

? 

109/1-10 Entwürfe, Originalserie und Blaupausen hievon für Variante A (Polygonalchor, 
Westturm) 

 (teilweise in Kombination mit B?) 
109/11-39 wie vor für Variante B (Dreieckchor, Turm im Chorwinkel) 
109/40-59 Detailzeichnungen, Skizzen, Ausführungspläne, Werkzeichnungen 
 

 
110 

 
Bled/Veldes  (Slowenien), Pfk., Erweiterung/Neubau (1894) 

 
Projekt 

110/1 Katasterplan 
110/2-11 Bauaufnahmen und Bestandspläne 
110/12, 13 Skizzen zu einem verworfenen (?) Erweiterungsprojekt 
110/14-33 Entwürfe, Detailzeichnungen sowie Blaupause der Originalserie 
 
 

111 
 

Svitavi/Zwittau-Vierzighuben (Bez. Moravska Trebova/Mährisch Trübau), Klosterkirche (1894) 
 

? 
 
 

111/1-15 Blaupause einer Entwurfserie von Josef Schmalzhofer, teils mit Eintragungen 
Jeblingers 

111/16 Entwurf für Beichtstuhl 
 
 

112 
 

Ried im Innkreis, Grabmal Gyri (1894) 
 

Bau 

112/1 Entwurf (sign.: „Marmorwerke Oberalm“) 
 
 

113 
 

Haslach (BH Rohrbach), Pfk., Turm (1894) 
 

Projekt 

113/1-5 Entwürfe für Lösung mit kuppeligem Turmhelm 
113/6-8 Entwürfe für Lösung mit Spitzhelm 
113/9-25 Endgültige Lösung: Skizzen und Entwürfe, Originalserie samt Blaupausen 
 
 



 25

114 
 

Mondsee (BH Vöcklabruck), Villa Wagner (1894) 
 

? 

 
114/1-11 Situationsplan, Skizzen und Entwürfe 
114/12-22 Originalserie in zugehöriger Mappe 
114/23-29 Technische Pläne, Ausführungsdetails, Werkzeichnungen 
 

 
115 

 
Kocevje/Gottschee (Slowenien), Stadtpfk. (1894/95) 

 
? 

115/1-10 Entwurfserie samt Teilen davon in Blaupause 1. (?) Lösung 
115/11-18 2. (?) Entwurf: Vorstudien; Skizzen 
115/19-40 2. (?) Entwurf: Originalserie samt Blaupausen 
115/41-71 Technische Pläne 
115/72, 73 Schnitt, Grundriss (Nachtrag) 
 

 
116 

 
Ljubljana/Laibach (Slowenien), Jesuitenkirche und –kloster (1894/96) 

 
? 

116/1-84 Originalserie, Vorzeichnungen und Blaupausen (samt Abänderungen bis 1896) 
116/85-111 Skizzen, Detailentwürfe etc. 
116/112-143 Technische Pläne 
116/144-149 Nachträge zu 116/1 ff 
116/150 Entwurf für Einrichtung 
116/151 Schnitt aus Originalserie (Nachtrag) 
116/152-179 Blaupausen (Nachtrag) Planserie aus dem Oö. Landesmuseum 
 
 

117 
 

Salzburg, Postgebäude (1895) 
 

Projekt 

117/1-4 Grundrissskizzen und -entwürfe 
 
 

118 
 

Podgorica/Podgorier (Bez. Stein) (Slowenien) 
Kirchenrestaurierung und Turmneubau (1895) 

 
Projekt 

118/1-5 Bauaufnahme, Grund- und Aufrisskizzen 
 
 



 26

119 
 

Ried im Innkreis, Haus Kögl, Fassade (1895) 
 

Bau 

119/1-3 Bauaufnahme Fassade, Umbauplan 
 

 
120 

 
Homec (Bez. Stein) (Slowenien), Kirche (1895) 

 
Projekt 

120/1-37 Vorzeichnungen, Teile der Originalserie und Blaupausen von Grund- und Aufrissen 
 sowie Schnitten 
 
 

121 
 

Ljubljana/Laibach (Slowenien), St. Jakobs-Kirche (1895/96) 
 

Projekt 

121/1-18 Skizzen zur Bauaufnahme 
121/19-29 Entwürfe 
121/30-35 Blaupausen der Originalserie 
121/36-129 Detailpläne, technische Zeichnungen 
 
 

122 
 

Ljubljana/Laibach, Bischöfliche Residenz und Hauskapelle (1895/97) 
 

Bau 

122/1-6 Projekte von 1880 und 1885 von Faleschini 
122/7-49 Projekt von Jeblinger: Skizzen, Entwürfe etc. (Architektur und Ausstattung) 
 
 

123 
 

Dol/Lustthal (Bez. Stein) (Slowenien), Pfarrhof (1895) 
 

Bau 

123/1-4 Grundriss 
 
 

124 
 

Moravce/Moräutsch (Bez. Stein) (Slowenien), Pfk. (1895) 
 

Projekt 

124/1-5 Bauaufnahmen nach Erdbeben und Wiederherstellungsplan (Juni 1895) 
124/6-21 Skizzen, Teil der Originalserie samt Blaupausen für Kirchenerweiterungsprojekt 

(August 1895) 
 
 



 27

125 
 

Komendska Dobrava/Comenda (Bez. Stein) (Slowenien), Pfk. (1895/96) 
? 
 

125/1-5 Bauaufnahme 
125/6-23 Skizzen, Blaupausen der Originalserie für Kirchenerweiterung (2 Projekte) 
 
 

126 
 

Preska (Slowenien), Pfk. (1895) 
Projekt 

 
 

126/1-9 Bauaufnahme 
126/10-15 Skizzen und Entwürfe 
 
 

127 
 

Kranj/Krainburg (Slowenien), Gymnasium (1895) 
 

Projekt 

127/1-14 Entwurf Juli 1895: Vorzeichnungen, Entwürfe, Blaupausen 
127/15-27 Entwurf November1895: Vorzeichnungen, Entwürfe, Blaupausen 
127/28, 29 Schriftakt 
 
 

128 
 

Menges/Mannsburg (Bez. Stein) (Slowenien), Kapelle Starre (1895) 
 

Projekt 

128/1-7 Originalserie samt Blaupausen 
 
 

129 
 

Ljubljana/Laibach (Slowenien), Kirche der Zwangsarbeitsanstalt (1895) 
 

Projekt 

129/1-5 Skizzen 
129/6, 7 Blaupausen der Bestandspläne 
129/8-13 Blaupausen der Entwurfserie 
 
 

130 
 

Goricane/Görtschach (Bez. Ljubljana) (Slowenien), Fürstbischöfliche Pfalz (1895) 
 

Bau 

130/1-5 Bauaufnahme (Skizzen) 
130/6-19 Entwürfe, Originalserie samt Blaupausen 
 
 



 28

131 
 

Linz-Urfahr, Sparkasse (1895) 
 

? 

131 Grundrissskizze 
 

 
132 

 
Bratislava/Preßburg (Slowakei), Bootshaus (1895) 

 
? 

132/1-10 Grundrisse, Gesamtbau 
132/11-19 Aufrisse, Ansichten, Gesamtbau 
132/20-35 Turmpläne 
132/36-39 Einrichtung 
 
 

133 
 

Braunau, Innbrücke, Portal (1895?) 
 

? 

133/1-4 Grundrissskizze, Werkpläne 
 
 
 

134 
 

Ljubljana/Laibach (Slowenien), Dom (ca. 1895 ff.) 
 

? 

 
134/1-7  anonyme Entwürfe für Neugestaltung des Presbyteriums (Prag 1887 und 1889, Seckau 

1891) 
134/8-30 Jeblinger: Entwürfe, Serien 
134/31-42 Jeblinger: Studien, Einzelblätter 
 
 

135 
 

Ljubljana/Laibach (Slowenien), Franziskanerkloster (ca. 1895 ff.) 
 

? 

135/1-7 Entwurfserie 
135/8-18 Studien, Skizzen 
135/19-21 Technische Zeichnungen 
 
 

136 
 

Ljubljana/Laibach (Slowenien), Herz-Jesu-Kirche (ca. 1895 ff.) 
 

Projekt 

136/1-4 Pläne von Faleschini, 1881 
136/5-11 Skizzen und Pläne von Jeblinger für Sicherungsarbeiten 



 29

137 
 

Dob/Aich (Bez. Stein) (Slowenien), Pfarrhof, Kaplanei (1895/96) 
 

? 

137/1-8 Bauaufnahmen, Skizzen 
137/9-13 Entwürfe, Blaupausen der Originalserie Kirche 
137/14-22 Entwürfe, Blaupausen der Originalserie Pfarrhof, Projekt 1 (1895) 
137/23-30 Entwürfe, Blaupausen der Originalserie Pfarrhof, Projekt 2 (1896) 
137/31-33 Entwürfe, Blaupausen der Originalserie Kaplanei 
 
 

138 
 

Friesach (BH St. Veit a.d. Glan), Stadtpfk. (1895/1900) 
 

Bau? 

138/1-32 Bauaufnahmen (u.a. steingerechte Zeichnung einer Langhausarkade) 
138/33-35 Teile von Entwurfserien: a) „1895“ 
138/36,37 Teile von Entwurfserien: b) „1896“ 
138/38-51 Teile von Entwurfserien: c) undat. (mehrere Serien) 
138/52-63 Teile von Entwurfserien: d) „1899“ 
138/64, 65 Teile von Entwurfserien: e) „1900“ 
138/66-76 Skizzen und Entwürfe für Dachstühle 
138/77-93 Skizzen und Detailzeichnungen für Bau 
138/94-114 Skizzen und Detailzeichnungen für Fenster, etc. 
138/115-122 Technische Zeichnungen 
 

139 
 

Ljubljana/Laibach (Slowenien), St. Peter (1895/96) 
 

Projekt 

139/1 Schnitt von Felix Toman, 1891 
139/2-6 Aufnahmeskizzen von Jeblinger 
139/7-19 Teile der Originalserie samt Vorstudien und Blaupausen 
139/20-42 Detailentwürfe u.ä. 
139/43-49 Technische Pläne, Werkzeichnungen 
139/50 Entwurf für Sakramentshäuschen (Nachtrag) 
 
 

140 
 

Ljubljana/Laibach (Slowenien), Ursulinenkirche (1895/96) 
 

Projekt 

140/1-16 Bauaufnahmen (beiliegend 1 Blatt Kirche Vic, 1 Blatt Staraloka/Altlack) 
140/17-24 Skizzen, Entwürfe, Blaupause der Originalserie für Kirche 
140/25-37 Skizzen, Entwürfe, Blaupause der Originalserie für Turm 
140/38-49 Skizzen, Entwürfe, Blaupause der Originalserie für Kloster 
 

 



 30

141 
 

Dol (Bez. Celje/Cilli), Pfk. (1895/97) 
 

Projekt 

141/1 Situationsplan 
141/2 Grundriss von Faleschini, 1890 
141/3-19 Skizzen und Pläne für Kirche 
141/20 Plan für Ökonomiegebäude 
141/21-32 Blaupause der Originalserie (Nachtrag) 
 
 

142 
 

Ljubljana/Laibach (Slowenien), Tyrnauer Kirche (1896) 
 

Projekt 

142/1-8 Bauaufnahmen 
142/9-13 Skizzen und Pläne für Kirchenfassade, Inneres 
142/14-20 Skizzen und Pläne für Laterne 
142/21-34 Skizzen und Pläne für Türme 
 
 

143 
 

Ljubljana/Laibach (Slowenien), Burg (Landtagsgebäude) (1896) 
 

Projekt 

143/1 Situationsplan des Landesbauamtes Laibach 
143/2-12 Entwurfserien 
143/13 Blatt aus der Originalserie 
143/14 Grundriss (Nachtrag) 
 

144 
 

Bled/Veldes (Slowenien), Villa Vok (1896) 
 

? 

144/1-8 Skizzen und Entwürfe 
144/9-18 Serie von Detailentwürfen und Ansichten 
144/19-27 Blaupausen hievon und weitere Details 
144/28-35 Blaupausen mit Einzeichnung tragender Elemente 
 
 

145 
 

Bad Ischl (BH Gmunden), Restaurant Stöger („Waldschenke“) (1896) 
 

Projekt 

145/1 anonymer, „älterer“ Plan 
145/2-10 Entwürfe Jeblinger 
145/11 Blaupause eines Blattes der Originalserie 
 

 



 31

146 
 

Smartno/St. Martin am Kahlenberg (Gallenberg) (Bez. Laibach) (Slowenien) 
Kirchturm (1896) 

? 

 
146/1, 2 Pläne des Kirchenbaues von 1832 
146/3-10 Entwürfe Jeblinger 
 

147 
 

Dravlje (Draule) (Bez. Laibach) (Slowenien), Kircheneinwölbung (1896) 
 

Projekt 

147/1 Blaupause vom Wölbplan 
 
 

148 
 

Trbovlje/Trifail (Bez. Celje/Cilli) (Slowenien), Kirche und Pfarrhof (1896) 
 

Projekt 

148/1 Situationsplan 
148/2-7 Entwürfe und Skizzen 
 
 

149 
 

Friesach (BH St. Veit an der Glan), Schule (1896) 
 

Bau 

149/1-5 Entwurfserie I (mit Mittelrisalit) 
149/6-15 Entwurfserie II (mit Seitenrisaliten), Skizzen und Entwürfe 
149/16-24 Blaupause der Originalserie, Situationsplan 
149/25-37 Details, technische Pläne etc. 
 
 

150 
 

Devica Marija v Polju/Mariafeld (Bez. Laibach), (Slowenien) 
Kirche (1895/97) 

 
Projekt 

150/1-26 Skizzen, Studien, Entwürfe, Originalserie Entwurf I, 1895 (Einturmfassade) 
150/27-47 Vorzeichnungen und Blaupausen Entwurf II, 1896 (Zweiturmfassade) 
150/48-109 Detailpläne 
150/110-112 Entwürfe für Kirchenausstattung 
150/113-121 Werkzeichnungen, Kartons 
150/122 Entwurf für Seitenaltar (Nachtrag) 
 
 



 32

151 
 

Crni Vrh/Schwarzenberg (Bez. Laibach) (Slowenien), Pfk. (1896) 
 

Projekt 

151/1, 2 Aufnahmeplan des Altbaues 
151/3-9 Entwurfserie (unvollständig) 
151/10-21 Blaupause der Originalserie 
151/22-24 Details 
 

152 
 

Bad Ischl (BH Gmunden), Villa Ramsauer (1887, 1896/99?) 
 

Projekt, Bau? 

152/1 Plan Jeblinger, 1887 (!) 
152/2 Verandaentwurf für C. Ramsauer, Seewalchen, von Jeblinger, 1895 
152/3-16 I. Projekt (März 1896), Skizzen und Entwürfe 
152/17-37 I. Projekt (März 1896), Blaupausen der Originalserie 
152/38-48 II. Projekt (Mai 1896), Entwurf und Blaupausen der Originalserie 
152/49-74 III. Projekt (1899): Vorzeichnungen, Originalserie und Blaupausen hievon 
 

 
153 

 
Bad Ischl (BH Gmunden), Hotel Viktoria, Zubau (1896) 

 
Projekt 

153/1-12 Grundrisse (Skizzen, Teile der Originalserie, Blaupausen) 
153/13-16 Schnitte (Skizzen, Blaupausen) 
 
 

154 
 

Brezje (Slowenien), Wfk. (1887, 1896) 
 

Bau? Fremdprojekt v. 1887, 
von Jeblinger übernommen 

 

154/1-7 Entwurfserie für Kirche, 1887, von Kreicovics (?)/Graz 
154/8, 9 Entwurfserie für Kapelle, 1887, von Kreicovics (?)/Graz 
154/10-14 Skizzen und Blaupausen für Kapelle, 1896, von Jeblinger 
 
 

155 
 

Crnuce/Tschernutsch (Bez. Ljubljana/Laibach) (Slowenien), Kirche (1894 (?)/96) 
 

Projekt 

155/1 Bauaufnahme, Zustand nach Erdbeben 
155/2-16 Entwürfe 
155/17-28 Blaupause der Originalserie 
 
 



 33

156 
 

Smartno (St. Martin bei Littai) (Bez. Littai) (Slowenien), Pfk. (1896/97) 
 

Projekt 

156/1-5 Situationspläne 
156/6-10 Skizzen zu Projekt I (1896) (Dreieckchor) 
156/11-36 Skizzen und Entwürfe zu Projekt II und IIa (1897) (Polygonalchor) 
156/37-48 Blaupausen der Originalserie 
 

 
157 

 
Bled/Veldes (Slowenien), Hotel Mallner (1896/97) 

 
Projekt 

157/1-18 Skizzen, Originalserie, Blaupause des Gesamtentwurfes 
157/19-37 Detailpläne und -skizzen 
 
 

158 
 

Bled/Veldes (Slowenien), Armen- und Krankenhaus (ca. 1896/97) 
 

Projekt 

158/1-15 Skizzen und Entwürfe: Grund- und Aufriss, Schnitt 
 
 

159 
 

Kolovrat/Kolowrat (Bez. Littai) (Slowenien), Kirchenrestaurierung und Turm (1897?) 
 

Bau 

159/1-4 Bauaufnahme, Blaupause des Situationsplanes 
 
 

160 
 

Scarucna/Skarucina /Bez. Stein) (Slowenien), Filk., Restaurierung (1897) 
 

Projekt 

160/1-3 Skizze für Bauaufnahme, Grundriss 
 
 

161 
 

Ljubljana/Laibach (Slowenien), Katholisches Vereinshaus (1897) 
 

Projekt 

161/1-6 Originalserie 
161/7-18 Entwürfe und Skizzen 
 

162 
 

Goricah (Slowenien), Kirchturm (1897) 
 

Projekt 

162/1-7 Entwürfe und Blaupausen 



 34

163 
 

Bohinjska Bistrica / Feistritz in der Wochein (Bez. Radmannsdorf) (Slowenien), Pfk. (1897) 
 

Projekt 

163/1-6 Bauaufnahme, Skizzen 
 

164 
 

Stara Loka/Altlack (Bez. Krainburg), Pfk. (1897) 
 

Projekt 

164/1-7 Skizzen für Bauaufnahme 
164/8, 9 Entwürfe 
 

165 
 

Trsat/Tersatto bei Rijeka/Fiume (Kroatien), Franziskanerkirche (1897) 
 

Projekt 

165/1-14 Skizzen für Bauaufnahme 
165/15-17 von Jeblinger ergänzte und korrigierte Fremdentwürfe 
165/18-24 Entwürfe Jeblingers 
 
 

166 
 

Zagorje/Sagor (Bez. Littai) (Slowenien), Pfk. (1897) 
 

Projekt 

166/1-9 Skizzen für Bauaufnahme 
166/10-13 Diverses (Statik, Gerüstplan etc.) 
 
 

167 
 

Sent Vidu nad Ljubljano / St. Veit bei Laibach (Slowenien), Pfk. (1895/97) 
 

Projekte 

167/1 Turm, Aquarell von „Ant. Belec“, 1895 
167/2-6 Skizzen Jeblingers für Bauaufnahme 
167/7-21b Vorstudien, Skizzen und Entwürfe für Projekt I (1895) 
167/22-24 Blaupausen der Originalserie für Projekt I 
167/25-46 Skizzen und Entwürfe für Projekt II (1897) 
167/47-63 Blaupausen der Originalserie für Projekt II 
 
 

168 
 

Masern (Bez. Bottschee) (Slowenien), Pfk. (1897) 
 

Projekt 

168/1-12 Entwürfe, Teile der Originalserie (?) 
168/13-23 Blaupausen der Originalserie 
 
 



 35

169 
 

Radovljica/Radmannsdorf (Slowenien), Kirchturm (1897) 
 

Projekt 

169/1-6 Skizze, Originalserie, Blaupause hievon 
 
 

170 
 

Linz, Grab Dürrnberger (1897) 
 

Projekt 

170/1-4 Originalentwurf und Blaupause hievon 
 
 

171 
 

Lucine/Lutschna/Lucineh (Bez. Krainburg) (Slowenien), Pfk. (1897) 
 

Projekt 

171/1-10 Bauaufnahme (Schnitt), Entwürfe 
171/11-19 Blaupausen der Originalserie 
 
 

172 
 

Linz-Urfahr, Haus Jax (Hauptstraße 12) (1897) 
 

Bau 

172/1-9 Maßskizzen, Skizze „Cafe Kaiserhof“, „Cafe Central“ 
172/10-48 Entwürfe und Skizzen: Grundriss, Schnitt, Fassade, Details 
172/49, 50 Fremdentwürfe: Fassadenfigur von Max Oberhuber, Fassadenziegel von unbekannt 
172/51-101 Originalserie (Unvollständig) und Blaupausen hievon 
172/102-118 Blaupausen einer weiteren Planserie (samt Details) 
172/119-155 Konstruktions- und technische Pläne 
172/156-163 Werkzeichnungen 
172/164, 165 Nachträge 
 

173 
 

Friesach (BH St. Veit an der Glan), Deutschordenskirche (1897) 
 

Projekt 

173/1 Skizzenbuch mit Bauaufnahme 
173/2-15 Entwürfe 
173/16-26 Originalserie 
173/27-51 Blaupausen der Originalserie, Einzelblätter 
 

 
174 

 
Friesach (BH St. Veit an der Glan), Hl. Blut-Kirche (1897) 

 
Projekt 

174/1 Kirchenbänke, Entwurf „Ernst Pliva, 1896“ 
174/2-4 Portalentwurf von Jeblinger (Blaupause) 
 



 36

175 
 

Sveti Janez/St. Jakob an der Save (Slowenien), Pfk. (1897) 
 

Projekt 

175/1-14 Aufnahmeskizzen und –plan (1 Blatt mit Landschaftsskizze am Rv.) 
175/15-22 Entwürfe für Projekt I (Fassadenturm) 
175/23-48 Entwürfe für Projekt II (Turm neben Chor) 
175/49-72 Blaupausen der Originalserie und Verwandtes 
175/73-75 Vorzeichnungen für Staffage der Originalblätter (Bäume, Personen etc.) 
 
 

176 
 

Pörtschach (BH Klagenfurt-Land), Pfk., Erweiterung (1897/99) 
 

Projekt 

176/1-4 Bauaufnahme und Erweiterungspläne von Adolf Stipperger (1893/94) 
176/5-21 Entwürfe, ein Blatt der Originalserie, Blaupausen für Projekt I (1897) 
176/22-45 Skizzen, Entwürfe und Blaupausen für Projekt II (1899) 
176/46 Grundrissskizze (Nachtrag) 
 
 

177 
 

Brückl (BH St. Veit an der Glan), Pfk. (1897) 
 

Projekt 

177/1-8 Skizzen für Bauaufnahme 
177/9-42 Entwürfe und Blaupausen: Istzustand und Neuplanung 
 
 

178 
 

Hartkirchen (BH Eferding), Friedhofsportal und -kreuz 
 

? 

178/1-3 Blaupausen 
 

179 A,B 
 

Amstetten, Herz-Jesu-Kirche (1897/1931) 
 

Bau 

179/1-3 Situationspläne 
179/4-20 Skizzen und Entwürfe, ferner: „Baucontrole 13.2.1900“, Stiege „1926“ 
179/21-29 Reste der Originalserie und verwandte Blätter samt Blaupausen hievon 
179/30-102 Ausführungs- und technische Pläne (Originale und Blaupausen) 
179/103-120 Einzelblätter zu 179/30-102, Nachtrag zu 179/18, 19 (2 Blätter) 
179/121-141 Werkzeichnungen 
179/142 Detailpläne (Nachtrag) 

 



 37

180 
 

Vodice/Wodice (Slowenien), Kirche und Einrichtung (1897) 
 

Projekt? 

180/1-19 a) Bau: Entwürfe samt Blaupause 
180/20-40  Detail- und technische Pläne: Entwürfe, Blaupausen, eine Werkzeichnung 
180/41-60 b) Einrichtung 
180/61-66 Nachtrag zu 180/41 f 
 

181 
 

Maria Pomage (Slowenien), Wfk. (1897) 
 

? 

181/1-5 Entwürfe für Gnadenkapelle 
181/6-15 Entwürfe für Hochaltar, Seitenaltar, Gnadenaltar 
181/16-20 Entwürfe für Kanzel 
181/21-23 Entwürfe für Beichtstuhl und Kreuzweg 
181/24-29 Entwürfe für Gnadenkapelle und Einrichtung (Nachträge) 
 
 

182 
 

Zwettl an der Rodl (BH Urfahr), Turmausbau (1897) 
 

Bau 

182/1-6 Vorzeichnungen und Entwürfe 
182/7-16 Blaupausen der Originalserie 
 

183 
 

Wilhering (BH Linz-Land), Stift, Wirtschaftsgebäude (1897) 
 

? 

183/1 älterer Plan des Vorgängerbaues 
183/2-9 Entwürfe, Blaupause der Originalserie 
 
 
ALTMÜNSTER, PFARRKIRCHE 
 
Im September 1993 wurden 2 Mappen mit Plänen, Ansichten und Details der Pfarrkirche Altmünster 
von R. Jeblinger aus dem Bestand BH Gmunden herausgenommen und in den Nachlass Jeblinger, 
Mappe 187, mit folgenden Signaturen aufgenommen: 
 
187/72A – 98A, 119A, 121A, 123A: Mappe 1, Originalserie zu den vorhandenen Blaupausen 
187/99A – 112A: Mappe 2, Originale zu den vorhandenen Blaupausen 
 
zugehöriger Schriftverkehr siehe BH Gmunden, Sch. 149 (Sammelfaszikel Pfarrkirche Altmünster) 
und Statthalterei, allgemeine Reihe, Sch. 2111 (XI/40, Altmünster) 
 

 



 38

184 
 

Hürm /BH Melk), Pfk., Erweiterung (1897) 
 

? 

184/1-7 Skizzen, Entwürfe 
184/8-16 Blaupause der Originalserie 
184/17-20 Entwürfe (Nachtrag) 
 

185 
 

Skofja Loka / Bischoflack (Slowenien), Pfk., Wiederherstellung (ca. 1897?) 
 

Projekt 

185/1-5 Bauaufnahme 
185/6 Turmgrundriss 
 

186 A,B 
 

Linz, Post- und Telephonzentrale, Finanzlandeskassa (1897/98) 
 

Projekt 

186/1-3 ältere Pläne des Jesuitenkollegs 
186/4,5 Situationspläne 
186/6-29 Teile von Originalserien: Grundrisse, Schnitt, Ansicht samt Blaupausen, Grund-

rissserie auf Karton 
186/30-66 Vorstudien, Entwürfe etc. für Grundriss 
186/67-86 Vorstudien, Entwürfe etc. für Aufrisse und Schnitte 
186/87-93 Vorstudien, Entwürfe und technische Pläne für Telephonturm 
186/94-96 Werkzeichnungen 
186/97 Skizze Telephonturm (Nachtrag) 
 
 

187 
 

Altmünster (BH Gmunden), Pfk. (ca. 1892 (?), 1897/98) 
 

? 

187/1-13 Skizzen für Bauaufnahme 
187/14-22 Projekt I/Neubau (ca. 1892?): Originalserie, Details 
187/23-71 Projekt II/Erneuerung (1897/98): Entwürfe, Vorzeichnungen etc. für Grundrisse, 
 Schnitte, Ansichten 
187/72-112 Blaupause der Originalserie (187/72-98) und von Entwürfen (187/99-112) 
187/113-124 Alternative für Sakristei (Originalserie und Blaupause hievon) 
187/125,126 Gerüstpläne 
 

188 
 

Linz-Pöstlingberg, Bergbahnhotel/Turmausbau (1897) 
 

Projekt 

188/1-9 Serie von Originalplänen des Forts aus der Erbauungszeit 
188/10-12 Situationsplan 1894 und Gesamtplan 
188/13-18 Bauaufnahmen Jeblingers 
188/19-29 Skizzen und Entwürfe für Hotel 
 

 



 39

189 
 

Sierning (BH Steyr), Pfk., Erweiterung (1897/99) 
 

Bau 

189/1-6 Planserie von Heinrich Smetana / Linz, 1894 
189/7-36 Skizzen und Entwürfe für Projekt I (1897) 
189/37-67 Blaupause der Originalserie für Projekt I (1897) 
189/68-72 Blaupause der Originalserie eines Konkurrenzprojektes von Paul Hochegger, Linz 

(1899) 
189/73-77 Skizzen und Entwürfe sowie ein Blatt der Originalserie für Projekt II (1899) 
189/78-82 Blaupause der Originalserie für Projekt II (1899) 
189/83-125 Detail- und technische Pläne (für Ausführung) 
189/126-130 Werkzeichnungen 
 

190 
 

Linz, Kapuzinerkirche, Turmdach (1898) 
 

Projekt 

190/1-3 Entwurf, Blaupause 
 

191 
 

Gleiß (Gem. Sonntagberg) (BH Amstetten), Kirche (1898) 
 

Projekt 

191/1-5 Blaupause der Originalserie 
 
 

192 
 

Schwanenstadt (BH Vöcklabruck), Pfk. (1898) 
 

Projekt 

192/1-10 Bestandskizzen 
192/11,12 Skizzen für Neubau 
192/13-21 Blaupause der Originalserie für Projekt I (Basilika) 
192/22-25 Blaupause der Originalserie für Projekt II (Staffelkirche) 
 
 

193 
 

Schwanenstadt (BH Vöcklabruck), Stadtturm (1898/1902) 
 

Bau 

193/1 Bestandskizze 
193/2 Bauaufnahme von Johann Derflinger / Schwanenstadt (1902) 
193/3-15 Skizzen und Blaupausen der Originalserie für Projekt I (1898) 
193/16-39 Skizzen und Blaupausen der Originalserie für Projekt II (1902) (mit Änderungs-

varianten) 
193/40 Idealansicht zu Projekt II 
193/41-61 Technische- und Detailpläne, -skizzen etc. 
193/62-72 Schriftverkehr (Kostenvoranschlag, etc.) 
 



 40

194 
 

Naarn (BH Perg), Pfk., Sakristei (1898) 
 

Bau 

194/1 Blaupause eines Entwurfes von Maurermeister Franz Leitner / Naarn 
194/2,3 Vorzeichnung und Blaupause des Originalblattes 
194/4,5 Details 
 

195 
 

Linz, Magazin Sommerhuber (Zollamtstraße) (1898) 
 

Bau 

195/1-3 Bestandsaufnahme 
195/4-9 Entwürfe etc. für Neugestaltung 
195/10 Technische Zeichnung 
 

196 
 

Wolfsegg (BH Vöcklabruck), Pfk., Neueinwölbung (1898) 
 

? 

196/1-8 Aufnahmeskizzen 
196/9-13 Bestandspläne 
196/14-16 Entwürfe für Neueinwölbung 
 
 

197 
 

Linz, Villa Franck (Hummelhof), Umbau (1898) 
 

? 

197/1,2 Entwürfe von M. Dülfer/München (1898) 
197/3-14 Entwürfe und Blaupause der Originalserie von Jeblinger (1898) 
197/15-32 Detailpläne 
197/33-37 Entwurf für Einfahrtstor 
197/38-60 Technische Pläne, Werkzeichnungen 
 

 
198 

 
Dietach (BH Steyr), Pfk., Turm (1898) 

 
Bau? 

198/1-8 Projekt für Kirchenerweiterung, technisches Department der Statthalterei (1888) 
198/9-15 Projekt für Kirchenerweiterung, Raimund Jeblinger (ca. 1888/92) 
198/16,17 Projekt für Turmbau, Bruno Großmann, Linz (1896) 
198/18-26 Projekt für Turmbau, Raimund Jeblinger (1898) 
 

 
199 

 
Waldhausen (BH Perg), Stiftskirche, Renovierung (1898/99) 

 
? 

199/1-6 Skizzen für Bestandsaufnahme 
199/7,8 Plan des Istzustandes und Entwürfe für Innengerüst 



 41

200 
 

Linz, Villa Poschacher (Gabrielenhof) (1898/99) 
 

Projekt 

200/1,2 Skizzen für Bestandsaufnahme des Gabrielenhofes 
 
 

201 
 

Oberneukirchen (BH Urfahr), Pfk. (1898/99) 
 

Bau 

201/1-13 Heft mit Aufnahmeskizzen 
201/14-30 Entwürfe (Bauaufnahme, Erweiterung) 
201/31-41 Blaupause der Originalserie 
201/42-55 Detailpläne (Bedachung, Umgebung, Bögen und architektonische Details) 
201/56-78 Entwürfe und Pläne für Kircheneinrichtung 
201/79-99 Technische Pläne 
201/100-109 Werkzeichnungen u.ä. 
 

202 
 

Aschach an der Steyr (BH Steyr), Pfk., Turm (1899) 
 

? 

202/1-3 Entwürfe, Blaupausen 
 

203 
 

Linz, Lehrerheim (1899) 
 

Projekt 

203/1,2 Fremdentwürfe, ein Blatt „OÖ. Baugesellschaft, Scheck, 1897“ 
203/3-17 Entwürfe von Jeblinger 
203/18-33 Originalserie und Blaupause hievon 
 
 

204 
 

Gorizia/Gorica/Görz, Fürsterzbischöfliche Hauskappelle (1899) 
 

Bau 

204/1-20 Skizzen und Entwürfe für den Bau 
204/21-36 Blaupausen der Originalserien (3 Serien: a) „1898“, b) „21/12/98“, c) „17/4/99“) 
204/37-62 Skizzen und Entwürfe für Einrichtung 
204/63-79 Ausführungspläne, Werkzeichnungen 
204/80-85 Aufnahmeskizzen und Entwurf für Hof (Nachtrag) 
 
 

205 
 

Friesach (BH St. Veit an der Glan), Schwarzhafnerhaus (1899) 
 

? 

205/1-5 Bauaufnahme 
205/6-23 Entwürfe samt Blaupausen hievon 
205/24-32 Blaupausen der Originalserie 



 42

206 
 

St. Georgen am Wald (BH Perg), Pfk., Turm (1899) 
 

Bau 

206/1-3 Entwurf, Ausführungspläne (Blaupausen) 
 
 

207 
 

Weinzierl am Wald (BH Krems), Pfarrhof 
 

Projekt 

207/1-7 Entwurf, Blaupausen 
 

208 
 

Linz, Atelier Hofmann, Herrenstraße 18 (1899) 
 

? 

208/1 alter Plan der Pawlatschen 
208/2-5 Skizzen, Entwürfe und Blaupause der Originalserie 
 
 

209 
 

Linz-Pöstlingberg, Villa Jeblinger (1899) 
 

Bau 

209/1-33 Blaupause der Entwurfserie (verschiedene Varianten) 
209/34-42 Pläne, Skizzen 
209/43-47 Detailentwürfe für Glockentürmchen 
 
 

210 
 

Stockern (BH Horn), Pfk. (1899) 
 

Projekt 

210/1-8 Entwürfe 
210/9-15 Originalserie 
210/16-32 Blaupause der Originalserie 
 

 
211 

 
Niederthalheim (BH Vöcklabruck), Pfk., Erweiterung (1899) 

 
Projekt 

211/1-9 Entwürfe 
211/10-20 Blaupause der Originalserie 
 
 



 43

212 
 

Mauthausen (BH Perg), Heinrichskapelle (1899) 
 

Bau 

212/1-4 Bauaufnahme 
212/5,6 Blaupause von Entwürfen für Architektur 
212/7 Entwurf für Turmknauf 
212/8 Entwurf für Altar 
212/9 Originalentwurf für Altar (Nachtrag) 
 
 

213 
 

Vöcklabruck, Pfk. (1899) 
 

Projekt 

213/1-9 Skizzen für Bauaufnahme 
213/10-27 Entwürfe und Situationsplan 1898 
213/28-39 Blaupause der Originalserie für Projekt I (27.1.1899) 
213/40,41 Blaupause der Originalserie für Projekt I – Fundamentalternative (17.4.1899) 
213/42-49 Blaupause der Originalserie für Projekt II (17.5.1899) 
 
 

214 
 

Taiskirchen (BH Ried), Pfk., Erweiterung (1899) 
 

? 

214/1-22 Skizzen für Bauaufnahme (ein Blatt Zugehörigkeit unsicher) 
214/23-25 Entwürfe für Architektur 
214/26-31 Blaupausen von Teilen der Originalserie 
214/32-42 Skizzen und Entwürfe samt Blaupausen für Hochaltar 
 
 

215 
 

Haag am Hausruck (BH Grieskirchen), Mausoleum Seyrl (1899) 
 

Bau 

215/1 Kostenvoranschlag 
215/2-10 Entwürfe und Teile der Originalserie 
215/11-30 Blaupause der Originalserie 
215/31 Mausoleum Seyrl in Haag, signiert und bezeichnet; Tusche, Feder, 
 aquarelliert auf Papier, ca. 86 x 62 cm, verglast, gerahmt 
 (erworben 2020, Akzessionsnummer 64) 
 
 

216 
 

Ottensheim (BH Urfahr), Pfarrhof, Wiederherstellung (1899) 
 

Bau 

216/1-5 Entwürfe 
216/6-13 Blaupause der Originalserie 
 



 44

217 
 

Eberstein (BH St. Veit an der Glan), Pfk. (1899) 
 

Projekt 

217/1-23 Teile (?) verschiedener Entwürfe samt Blaupausen 
 Gruppe A: Kleinformat zusammengehörig 1-5, 6-9, 10-13, 14-22 
217/24-37 Entwürfe Gruppe B: Großformat 
217/38-44 Blaupause der Originalserie zu 217/24-37 
 
 

218 
 

Ried im Innkreis, Postgebäude (um 1899) 
 

Projekt 

218/1 Grundriss 
 

219 
 

Linz, Villa Spak, Baucalariweg (1899/1900) 
 

Bau 

219/1 Entwurf für Ausbau eines älteren Hauses (von Jeblinger?) 
219/2-9 Detailskizzen und -pläne 
219/10,11 Statische Berechnung 
 

220 
 

Ottensheim (BH Urfahr), Pfk., Turm (1899/1900) 
 

Bau 

220/1-5 Bauaufnahme der Kirche 
220/6-23 Entwürfe für Turmhelm (verschiedene Varianten) 
220/24-29 Detailpläne, Werkzeichnungen 
220/30 Werkzeichnung (Nachtrag) 
 
 

221 A,B,C,D 
 

Linz-Lustenau, Herz-Jesu-Kirche (1899/1901) 
 

Bau 

221/1-8 Allgemeine Situationspläne 
221/9-43 Entwürfe und Pläne bis zum Einreichstadium 
221/44-71 Ausführung Kloster: Entwürfe, Einreichpläne 
221/72-99 Ausführung Kloster: Details, Werkzeichnungen 
221/100-107 Ausführung Kirche: Skizzen 
221/108-124 Ausführung Kirche: Grundrisse 
221/125-166 Ausführung Kirche: Schnitte, Aufrisse, Details 
221/167-204 Ausführung Kirche: Steinmetzpläne 
221/205-247 Ausführung Turm und Kirchendach 
221/248-285 Werkzeichnungen 
221/286-306 Einrichtung 
221/307-349 Schriftstücke, statische Berechnung samt Plänen 
221/350-358 Nachträge 
 



 45

222 
 

Litija/Littai (Slowenien), Villa Jamsek (1900) 
 

? 

222/1-10 Entwürfe, Originalserie samt Blaupausen 
222/11 Grundrissskizzen (Nachtrag) 
 
 

223 
 

Freistadt, Haus Leitl (1900) 
 

Bau 

223/1-17 Skizzen, Entwürfe, Blaupause der Originalserie 
223/18-36 Detail- und Ausführungspläne 
223/37-39 Nachtrag zu 223/1ff. 
 
 

224 
 

Linz-Ebelsberg, Pfk., Turmhelm (1900) 
 

Projekt 

224/1-3 Bauaufnahme 
224/4-7 Entwürfe 
224/8-10 Originalserie 
224/11,12 Kostenvoranschlag 
 
 

225 
 

Traunkirchen (BH Gmunden), Villa Paar (1900/01) 
 

Bau 

225/1-24 1. Serie (Kleinformat) Oktober 1900: Skizzen, Entwürfe, Blaupausen 
225/25-44 Ausführungspläne (Großformat): Grundrisse (Skizzen, Entwürfe, Blaupausen) 
225/45-66 Ausführungspläne (Großformat): Aufrisse, Schnitte (Skizzen, Entwürfe, Blaupausen) 
225/67-105 Ausführungspläne (Großformat): Details (Skizzen, Entwürfe, Blaupausen) 
225/106-110 Werkzeichnungen 
225/111-116 Entwürfe etc. für Bootshaus 
225/117 Nachtrag zu 225/67-105 
225/118 Katasterauszug (Nachtrag zu 225/1ff.) 
 

 
226 

 
Linz, Haus Sporn (Graben), Kuppel (1901) 

 
Bau 

226/1 Plan der OÖ. Baugesellschaft, Scheck, 1895 
226/2-5 Blaupausen von Plänen Jeblingers für Eckkuppel 
226/6-9 Detailpläne 
 
 



 46

227 
 

Liezen, Pfk., Erweiterung (1901) 
 

Projekt 

227/1-9 Skizzen, Entwürfe samt Blaupausen für Bauaufnahme 
227/10-34 Skizzen, Entwürfe samt Blaupausen für Kirchenerweiterung 
227/35 Skizze (Blaupause) für Kirchenerweiterung (Nachtrag) 
 
 

228 
 

Linz, Andreas-Hofer-Platz, Wohnhausanlage (1901) 
 

Projekt 

228/1,2 Grundrissentwürfe 
228/3-17 Blaupausen hievon hiezu Planrollen, Übergrößen siehe G 
 

 
B. Nicht datierbare Arbeiten bis 1901 

 
B1 

 
Arbeiten vor 1887 

 
 

229 
 
 

Braunau, Herrgottsthal, Wfkap. 
    Projekt 
 

229/1 Bauaufnahme  
229/2-5 Entwürfe 
 

230 
 

Eggelsberg (BH Braunau), Pfk., Adaptierung 
 

Projekt 

230/1-4 Aufnahmeskizzen (ein Blatt dat. „1880“) 
 

 
231 

 
Gutau (BH Freistadt), Pfk., Restaurierung 

 
? 

231/1 Aufnahmeskizze (dat. „1884“) 
231/2 Grundriss 
 

232 
 

Leonding (BH Linz-Land), Pfk., Turmausbau 
 

Projekt 

232/1 Aufnahmeskizze (dat. „1884“) 
232/2,3 Fassadenentwürfe (in gotischen und Renaissanceformen) 



 47

233 
 

Linz, Martinskirche, Erweiterung 
 

Projekt 

233/1-3 Entwürfe, ein Blatt der Originalserie 
 
 

234 
 

Linz, Karmelitinnenkirche 
 

Projekt 

234/1-3 Entwürfe für Kirche 
 

235 
 

Linz-St. Magdalena, Pfk., Erweiterung 
 

Projekt 

235/1-5 Erweiterungspläne von Josef Haudum, 1877 
235/6 Grundriss von Jeblinger 
 

236 
 

Linz-St. Magdalena, Pfarrhof, Adaptierung 
 

?viell. 1886/87 
236/1-4 Skizzen und Entwürfe 
236/5,6 Werkzeichnungen 
 

237 
 

„Maria Bründl“, Lourdeskapelle 
 

?viell. 1886, Identifikation des  
Ortes unsicher, viell. im Exenholz? 

237/1 Entwurf 
 
 

238 
 

St. Leonhard bei Freistadt (BH Freistadt), Pfk., Langhausgewölbe 
 

Bau 

238/1 Grundriss 
 
 

B 2: Arbeiten 1887-1892 
 
 

239 
 

Braunau, Schule 
 

Projekt 

239/1,2 Skizzen 
 



 48

240 
 

Braunau, Gemeindeamt und Sparkassa 
 

? 

240/1 Fassade 
 

241 
 

Gramastetten (BH Urfahr), Volksschule 
 

Projekt 

241/1-10 Entwürfe 
241/11 Grundriss (Blatt aus der Originalserie?) 
 
 

242 
 

Ottnang (BH Vöcklabruck), Turm, Fenstermaßwerk 
 

Projekt 

242/1 Turmaufnahmen (Ottnang, Wolfsegg, Wolfern ...) 
242/2 Fenstermaßwerk 
 
 

243 
 

Perg, Haus Dirnhofer 
 

? 
 

243/1-6 Skizzen und Entwürfe 
243/7-9 Blaupause der Originalserie 
 

244 
 

Polling (BH Braunau), Pfk. 
 

Projekt 

244/1 Entwürfe für Neubau oder Adaptierung? 
 

 
245 

 
Schärding, Städtische Villa 

 
Bau 

245/1 Fremdentwurf 1869,für Kinderbewahranstalt 
245/2-7 Umbaupläne von Jeblinger: Entwürfe, Blaupause der Originalserie 
245/8,9 Werkzeichnungen 
 
 



 49

B 3: Arbeiten 1892-1901 
 

246 
 

Hallstatt (BH Gmunden), Fachschule 
 

Projekt 

246/1,2 Skizze, Entwurf 
246/3-7 Blaupause der Originalserie 
246/8 Kostenvoranschlag 
 

247 
 

Kefermarkt (BH Freistadt), Villa Reischek 
 

Projekt 

247/1 Skizze 
 

248 
 

Linz, Geschäftsportal Hirnstein 
 

? 

248/1,2 Entwürfe (von Jeblinger?) 
 

249 
 

Linz, Haus Wimmer, Promenade (Verlag und Druckerei) 
 

? 

249/1-5 Entwurfserie (von Jeblinger?) 
 

250 
 

Linz-Kleinmünchen, Pfk. 
 

Projekt 

250/1,2 Lagepläne 
250/3 Vogelschau 
250/4-10 Entwurfserie 
 
 

251 
 

Bratislava/Preßburg (Slowakei), Hotel Grüner Baum, Saal 
 

?viell. ca. 1895 
251/1 Schnitt bez.: „Ignaz Fögler, Preßburg, 10. August 1889“ 
251/2 Schnitt bez.: „Atelier Fellner-Helmer, Wien“ 
251/3 Hofansicht, von Jeblinger (?) 
251/4 Situationsplan, bez.: „Simko Jànos, 28/IX/1895“ 
251/5-8 Grundrisse, von Jeblinger 
251/9 Schnitt 
251/10-13 Detailpläne und Skizzen (Zugehörigkeit unsicher) 
 



 50

252 
 

St. Marien (BH Linz-Land), Pfk., Erweiterung 
 

Projekt 

252/1,2 Grundrisse Bestand 
252/3,4 Grundrisse Kirchenerweiterung 
 

253 
 

Schardenberg (BH Schärding), Pfk., Erweiterung 
 

Projekt 

253/1-6 Serie Bestandsaufnahme 
253/7-22 Blaupause einer Entwurfserie für Kirchenerweiterung 
 

 
254 

 
Schlierbach (BH Kirchdorf), Stift, „Adaptierung“ 

 
Projekt 

254/1-6 Grundrisse Stiftsgebäude und Turm 
 
 

255 
 

Zell am See, Postgebäude 
 

Projekt 

255/1,2 Grundrisse 
 

256 
 

Eidenberg (BH Urfahr), Filk., Altar 
 

? 

256/1 Entwurf für Tabernakeltür in Rokokoformen 
 
 

257 
 

Lichtenau bei Haslach (BH Rohrbach),Schloss 
 

Projekt oder Reiseskizze 

257/1 Skizze für / von Toranlage 
 
 

258 
 

Linz, Atelier Penner und Schürer, Promenade 41 
 

Projekt 

258/1-8 Grundrisse 
 



 51

259 
 

Linz, Domherrnhof, Rudigierstraße 
 

Projekt 

259/1,2 Projekte für Durchbruch der Rudigierstraße 
259/3,4 Blaupause der Fassadenentwürfe für Domherrnhof 
259/5-7 Turmspitze „Herrenstraße Dombauhaus“ (?) 
 

260 
 

Ried im Innkreis, Friedhof, Grabmal 
 

Projekt 

260/1 Entwurf 
261 

 
Schärding, Villa Pflügel 

 
? 

261/1-3 Skizzen 
 

262 
 

Zwettl an der Rodl (BH Urfahr), Privatkapelle Eidenberger, Erweiterung 
 

? 

262/1 Fremdplan „Lourdesgrotte in Zwettl“ 
262/2 Jeblinger: Entwurf I für „Kapelle Eidenberger in Zwettl“ (Objekt von 262/1 erweitert) 
262/3-9 Skizzen, Entwürfe, Originalserie samt Blaupausen für Entwurf II 
 
 

263 
 

Freistadt,  Gymnasium 
 

Projekt 

263/1-3 Teile der Originalserie 
 

264 
 

Neumarkt am Wallersee (BH Salzburg-Umgebung), Sparkasse 
 

?=Nachtrag nach 16 
 

264/1,2 Entwürfe (264/2 = Planrolle) 
 

265 
 

Schöndorf (BH Vöcklabruck), Pfk., Bänke 
 

? 

265/1 Werkzeichnung 
 
 



 52

266 
 

Halbenrain (BH Radkersburg), Pfk. 
? 

266/1 Entwurf für Glockenstuhl 
 

267 - 270 
 

bleibt frei für allfällige Nachträge 
 
 
 

C. Nicht identifizier- (und datierbare) Arbeiten bis 1901 
 

 
271 

 
Lage- und Situationspläne 

 
 

271/1 Riedholzwiesen der Stadt Ried 
271/2,3 Mappenblätter Pregarten, Wartberg ob der Aist 
 
 

272 
 

Blattgruppen nicht identifizierter Objekte I (Datierte) 
 

 

272/1-3 Umgestaltung eines Altbaues zu einem „Museum“ (?) (1894) 
272/4-17 Kloster „Schiferseder“ (1899), Entwurfserie und Blaupause der Originalserie 
 

 
273 

 
Blattgruppen nicht identifizierter Objekte II (Undatierte) 

 
 

273/1-14 Kirchenerweiterung in gotischen Formen, Entwürfe und Originalserie 
273/15,16 Grundrisse eines Zentralbaues in gotischen Formen 
273/17-19 Bauaufnahme einer gotischen, teilbarockisierten Kirche 
273/20-34 Projekt für neuromanische Kirche (Entwürfe, Blaupause der Originalserie) 
 
 

274 
 

Blattgruppen nicht identifizierter Objekte III (Undatierte) 
 

 

274/1-9 (Grab?)-Kapelle, Entwürfe und Blaupausen der Originalserie 
274/10-12 Grabkapelle „Arnold“ 
274/13-15 Lourdesgrotte 
274/16-26 Schule, Erweiterungsbau (=Waldeggschule?) 
274/27-45 Villa 
274/46 Nachträge: weitere Grabkapelle 
274/47a,b Nachträge: weitere Lourdeskapelle 
274/48-53 Nachträge: Kirche in barocken Formen 



 53

275 
 

Unzugesiesene / Sakralbauten I 
 

 

275/1-25 Kirchengrundrisse in romanischen, gotischen und neuzeitlichen Formen (einige Blätter 
 zusammengehörig) 
275/26-50 Kirchenaufrisse und –schnitte in gotischen formen (teilweise zusammengehörig); ein 
 Grundriss beiliegend (275/36) 
275/51-61 Kirchenaufrisse und -schnitte in romanischen und neuzeitlichen Formen (u.a. 2 Blätter 

mit Wiedergabe von Erdbebenschäden) 
 
 

276 
 

Unzugewiesene / Sakralbauten II 
 

 

276/1-22 Detailentwürfe für Architektur 
276/23-46 Kirchtürme und –dächer 
276/47-54 Glocken und Glockenstühle, u.a. „St. Jakob in Friedau“, „St. Michael in Schönstein“ 
 
 

277 
 

Unzugewiesene / Sakralbauten III 
 

 

277/1-30 Altäre und Altarteile 
277/31-37 Kanzeln 
277/38-70 Sonstiges: Orgelprospekt, Kirchenbänke, Sakristeieinrichtung, Türen, Entwürfe für 

Glasfenster, für plastischen Dekor (Puttenköpfe), Ausmalung, Vasa Sacra, diverses 
Ornamentales 

 
278 

 
Unzugewiesene / Sakralbauten IV 

 
 

278/1-18 Architekturblätter für Ljubljana/Laibach u/o Görz (Zuweisung?) 
278/19-27 Blätter zur Ausstatung Ljubljana/Laibach u/o Görz (Zuweisung?) 
 
 

279 
 

Unzugewiesene /Profanbauten I 
 

 

279/1-27 Grundrisse von öffentlichen Gebäuden und größeren Gebäudekomplexen ungeklärter 
 Zweckbestimmung (einige Blätter zusammengehörig) 
279/28-56 Grundrisse von Wohnhäusern (ohne Villen) 
 
 



 54

280 
 

Unzugewiesene / Profanbauten II 
 

 

280/1-14 Schnitte (ohne Villen) 
280/15-46 Aufrisse und Fassaden (ohne Villen) 
 
 

281 
 

Unzugewiesene / Profanbauten III 
 

 

281/1-5 Entwurf für ein Gasthaus (?) und eine Industrieschule (Grund- und Aufrisse) 
281/6-16 Detailentwürfe, profan 
281/17-24 Dachkonstruktionen, profan 
281/25-57 Villen (ab 281/57 wohl nach 1901?) 
 
 

282 
 

Unzugewiesene /Miscellanea 
 

 

282/1-14 Diverse Entwürfe (Garten, Gruft, Denkmäler, Brunnen, kunstgewerbliche Blätter etc.) 
282/15-24 Konstruktionszeichnungen, geometrische Blätter etc. 
 
 

283 
 

Unzugewiesene / Werkzeichnungen etc. I 
 

 

283/1-8 Entwürfe für Gußeisen (?)teile 
283/9-15 Steinpläne für Kirchenbau(ten) 
283/16-66 Werkzeichnungen, Kartons, Schablonen 
 

 
284 

 
Unzugewiesene /Werkzeichnungen etc. II 

 
284/1-8 Diverses (Entwurf für Grabinschrift Familie Jeblinger; Fahnen; Wetterhahn, etc.) 
284/9-16 Nachtrag: „St. Peter“-Bauaufnahmeskizzen 
284/17 Nachtrag: Konstruktion für ein Atelier, Urfahr, 1898 
 
 



 55

D. Spätwerk in Freiburg (und St. Peter am Hart) (ab 1901) 
 

D.1 Datierte Werke 
 

285 
 

Radolfzell, Pfk. (1900/1904) 
? 

285/1-3 Projekt für Turmausbau (1900) 
285/4,5 Maßwerkentwurf (1904) 
 

286 
 

Hinterzarten, Kirche (1901) 
?gehört viell. zu den 

Vorarbeiten für Traktat 
 

286/1-8 Bauaufnahme (mit späteren Eintragungen Jeblingers?) 
 
 

287 
 

Freiburg im Breisgau, Ordinariatsgebäude (1903/07) 
 

Bau 

287/1-10 Pläne für Ausbau des Dachgeschosses im Dienerhaus 
287/11,12 Entwürfe für Gitter 
287/13 Entwurf für Wandbild im Treppenhaus von Franz Schilling, 1906 
 
 

288 
 

Überlingen, Münster, Restaurierung (1903/?) 
 

Bau 

288/1 Lageplan 
288/2-4 Bestandsaufnahme Fundamente (Grabung) (1912) 
288/5-7 Rekonstruktion der Bauphasen, von Max Meckel (1899) 
288/8-41 Bestandsaufnahmen (einzelne Blätter mit von Jeblinger eingezeichneten Proportions-

studien) 
288/42-46 Entwurf Turmausbau 
288/47-65 Diverse Detailpläne und Aufnahmen (Kanzel etc.), auch Proportionsstudien 
 
 

289 
 

Birndorf, Pfk., Kanzel (1904) 
 

? 

289/1 Entwurf für drehbare Kanzel 
 
 

290 
 

Dillingen, Münster, Altarmensa (1907) 
 

? 

290/1 Entwurf für Altarmensa in Rokokoformen 



 56

291 
 

Yach, Pfk., Hochaltar (1907) 
 

? 

291/1 Entwurf für Hochaltar 
 

292 
 

St. Märge, Pfk., Hochaltar (1908) 
? 

292/1 Entwurf für Hochaltar 
 

293 
 

Grunern, Pfk., Seitenaltar (1908) 
 

? 

293/1 Entwurf für Seitenaltar 
 

294 
 

Jechtingen, Pfk., Seitenaltar (1908) 
 

? 

294/1 Entwurf für Seitenaltar 
 

295 
 

Emmendingen, Pfk., Vergrößerung (1908/18) 
 

? 

295/1,2 Pläne von Max Meckel, 1894 
295/3-5 Pläne von Jeblinger, Projekt I (1908) 
295/6 Pläne von Jeblinger, Projekt II (1911/12) 
295/7 Skizze 
295/8 Altarentwurf (1918) 
 

296 
 

Konstanz, Münster (1908/?) 
 

? 

296/1,2 2 Entwürfe für Altäre, von Max Meckel 
296/3 Entwürfe für Annenkapelle, von Jeblinger 
296/4 Entwurf für Kapitelsaal, von Jeblinger 
 

 
297 

 
Sunthausen, Friedhofstor (1909) 

 
Bau? 

297/1-4 Entwurfserie (vgl. Burgkirchen 324) 
 
 



 57

298 
 

Geschwend, Pfarrhof (1909) 
 

 

298/1 Grundrisse und Lageplan 
 

299 
 

Oberwolfach, Pfk., Hochaltar (1910) 
 

? 

299/1 Grundriss, anonym, 2. H. 19. Jh. 
299/2 Entwurf für Hochaltar 
 

300 
 

Freiburg im Breisgau, Villenkolonie (1910) 
 

? 

300/1-59 Entwürfe für Dreivillen-Gruppe 
 

301 
 

Rothnau (?) bei Offenburg, Pfk., Hochaltar (1911) 
 

?Lesung des Ortsnamens  
unsicher 

 

301/1 Altarentwurf 
 

302 
 

Friesenheim, Pfk., Ausstattung (1912) 
 

? 

302/1-6 Entwürfe für Hochaltar und Seitenaltäre, Kanzel, Orgelprospekt 
 
 

303 
 

Badisch-Rheinfelden, Pfarrhaus (1912) 
 

? 

303/1 Schnitt 
 

304 
 

Freiburg im Breisgau, Konviktskirche (1913) 
 

? 

304/1-9 Entwürfe für Chorgestühldekor 
 

305 
 

Freiburg im Breisgau, Friedhofkap. St. Magdalena (1916) 
 

? 

305/1 Entwurf für Seitenaltar 



 58

306 
 

Freiburg-Oberwiehre, Pfk. (1919) 
 

? 

306/6-221 Entwurfserie und Schaubilder, von 2 Projekten (nicht getrennt) 
306/22 Nachtrag 
 

307  
 

Freiburg-Herdern, Pfk. (1919) 
 

? 

307/1-4 Entwürfe Projekt Ia 
307/5-11 Entwürfe Projekt II 
307/12-17 Entwürfe Projekt III 
307/18-25 Entwürfe Projekt IV 
307/26,27 Entwürfe Projekt V 
307/28-31 Entwürfe Projekt Va 
307/32-34 Entwürfe Projekt VI 
307/35,36 Entwürfe Projekt „VIII“ (I) 
307/37,38 Entwürfe Projekt „VIII“ (II) 
307/39 Entwürfe Projekt VIII 
 
 

 
D.2 Undatierte Werke 

 
308 

 
Breisach, Münster 

 
? 

308/1 Tabernakelentwurf 
 

309 
 

Buchenbach, Pfk. 
 

? 

309/1 Altarentwurf 
 

310 
 

Freiburg im Breisgau, Münster 
 

? 

310/1 Grundriss / Baualterplan 
310/2 Aufriss der Westfassade 
310/3-16 Detailpläne für Turm 
 

 
311 

 
Freiburg im Breisgau, Stadtpfk. 

 
? 

311/1 Ansicht der Chorseite (Entwurf?) 



 59

312 
 

Freiburg-Zähringen, Pfk. 
 

Projekt 

312/1 Entwurf für Restaurierung und Vergrößerung 
 
 

313 
 

Günzburg, Pfk. 
 

? 

313/1-8 Aufnahmeskizzen und Skizze für Umbauten (?) 
 
 

314 
 

Heisterbach, Cäsardenkmal 
 

? 

314/1 Entwurf 
 

315 
 

Kappelwindeck ? 
 

? 

315/1 Entwurf für Chorgestühl 
 

316 
 

Kenzingen ? 
 

? 

316/1 Entwurf für Hochaltar 
 

317 
 

Kühbach, Pfk. 
 

 

317/1-3 Entwürfe für Ausstattung 
 

318 
 

Oberhausen, Kirche 
 

? 

318/1 Entwurf für Hochaltar 
 

 
319 

 
Offenbach, ? 

 
? 

319/1 Entwurf für Orgel 



 60

320 
 

Salem, Münster 
 

? 

320/1 Aufnahmeplan für Altar der Taufkapelle (1891) (nicht von Jeblinger) 
 
 

321 
 

Schutterwald, ? 
 

? 

321/1 Entwurf für Seitenaltar, dat.: „1868“, Figur von Jeblinger eingezeichnet 
 
 

322 
 

Wolfach, Stadtpfarrkirche 
 

? 

322/1 Entwurf (Ansicht) für Kirchenneubau 
 
 

323 
 

Unzugewiesene / Freiburger Zeit (1901/1924 
 

 

323/1-8 Skizzen für unbekannte Kirche, Freiburger Zeit 
323/9-14 unzugewiesene Entwürfe für Kirchen, wohl Freiburger Zeit 
323/15-31 unzugewiesene Entwürfe für Kirchenausstattungen, wohl Freiburger Zeit 
323/32,33 Entwurf für Saalraum in romanischen Formen 
323/34-37 Villenentwurf, wohl Freiburger Zeit 
 
 

324 
 

Burgkirchen, Friedhofstor 
 

Bau? Nach 1909, da Kopie nach  
Jeblingers Arbeit f. Sunthausen 

323/1-7 Entwürfe und Berechnung (Holzmaße) 
 
 

E. Sondergruppen 
 

325 
 

Gedruckte Vorlagen 
 

325/1,2 Vorlagen für Glasfenster 
325/3-24 Serie von Vorlagen für Kirchenausstattungen, von Josef Stärk, Nürnberg 
325/25-30 diverse sakrale Vorlagen 
325/31 Photographie eines Modells für einen Gekreuzigten 
325/32,33 Vorlagen für Villen 
325/34 „Motive aus Tirol“, von Ludwig Lepuschitz (ex: Wiener Bauhütte 28/1908) 
325/35 Druck: Ansicht von Perg „1890, J.G. Schachinger“ 



 61

326 
 

Entwürfe anderer Künstler 
 

(zu einzelnen Objekten gehörende Fremdpläne siehe dort) 
 

326/1-7 meist anonyme Lagepläne und Entwürfe von Linzer Häusern 
326/8-10 Pläne von Otto Schirmer 
326/11-18 Diverse Blätter, Sakralarchitektur 
326/19-21 Diverse Blätter, Kirchenausstattungen 
326/22 Brunnenentwurf von F. Andri 
326/23-35 Pläne für das Museum Francisco-Carolinum / Linz, von Bruno Schmitz 
326/36-56 Pläne für die Post- und Telegraphengebäude in Ischl und Laibach, von Friedrich Setz, 
 Wien, 1894 
326/57-60 Diverse Blätter, Profanarchitektur (Stiftskaserne Wien, Situationsplan Kirchdorf an 

der Krems, Urfahr) 
326/61-79 Technische Zeichnungen 
 

327 
 

Bauaufnahmen und Reiseskizzen 
 

 

327/1-19 Reiseskizzen Jeblingers, nicht identifiziert, Linzer Zeit (vor 1901) 
327/20,21 Reiseskizzen Jeblingers, Bauernhaus „Nenning in der Wochein“ 
327/22-44 Serie von Bauaufnahmen Linzer Barockkirchen: Barmherzige Brüder-Kirche, Eli- 
 sabethinnenkirche, Karmelitenkirche, Minoritenkirche, Prunerstiftkirche, Seminar- 
 kirche, Usulinenkirche 
327/45-59 Diverse Blätter: Landhausturm Linz; Bischofshofen, Kirche; St. Johann im Pongau, 
 Kirche; Budapest/Josephstadt, Pfk.; Wetzlar, Dom; Gengenbach im Kinzigtal,Fried- 
 hofkirche; unbekannt (Freiburger Zeit) 
 
 

328 
 

Reproduktionen eigener Werke 
 

 

328/1-8 Blatt mit Villendarstellung (aus Serie von Reproduktionen von Bauten Jeblingers) 
328/9-11 Originalphotos der bischöflichen Kapelle in Laibach/Ljubljana 
328/12-23 gedruckte Reproduktionen des erzbischöflichen Ordinariatsgebäudes in Freiburg im  
 Breisgau 
 

329 
 

Vorarbeiten für „Beobachtungen über Proportionen ...“ 
 

 

329/1-4 Proportionsstudien am menschlichen Körper 
329/5-47 Pläne von Bauten mit von Jeblinger eingezeichneten Proportionsmaßen (Allmansdorf, 
 Amoltern, Birnau, Boetzingen, Diessen, Freiburg, Hohenzollern, Kappel, Konstanz, 
 Mundelfingen, Peterstal, Salem, Schönwald, Schutterwald, Stephanienbad-Beiertheim, 
 Stetten, Überlingen) 
329/48-54 wie vor, jedoch nicht identifizierte Bauten 
329/55-78 reine Konstruktions- und Proportionsstudien 

 



 62

A N H A N G : 
 

Restbestände zum Traktat (bereits augedruckte Seiten und Umschläge), nicht paginiert! 
 

 
F. Schriftakten 

 
F. 1 Kanzleibücher 

 
F.1. 1 – F.1.14 Copierbücher für Kostenvoranschläge, Rechnungen u.ä. Band I-XIV 
F.1.15 – F.1.21 Copierbücher Allgemeine Korrespondenz Band I-VII 
F.1.22, F.1.23 Copierbücher Korrespondenz mit der k.k. Centralkommission 2 Bücher 
F.1.24, F.1.25 Cassabücher I, II 
F.1.26 Hauptbuch 
 

F.2 Sonstige Schriftakten 
 

Schachtel 1: Persönliches / Dokumente aus Schulzeit und frühe Tätigkeit in Linz 
 Persönliches / Grundkauf und –verkauf Andreas-Hofer-Platz 
 Persönliches /Grundkauf Pöstlingberg, Villenvermietung, Hypothek hierauf 
 Persönliches / Wehrsteuer 
 Persönliches / geschäftliche Rechnungen u.ä. ohne Zuordnung zu Bauten 
 Persönliches / private Rechnungen, Bankauszüge u.ä. – Teil I 
 Persönliches / private Rechnungen, Bankauszüge u.ä. – Teil II 
 Allgemeines / eigene Oeuvreverzeichnisse Jeblingers 
 Allgemeines / Schriftstücke aus der Linzer Zeit (Kostenvoranschläge etc.) nicht 
 an Objekte zuweisbar) 
 Allgemeines / Korrespondenz mit k.k. Centralkommission I 
 Allgemeines / Korrespondenz mit k.k. Centralkommission II 
 
Schachtel 2: Bauten, Linzer Zeit: Schülerarbeiten 
 Aigen im Mühlkreis, Amstetten, Aschach an der Steyr, Burgkirchen, Ebensee, 
 Friesach-St. Bartholomäus, Gmunden, Görz, Grein-Haus Christ, Guttaring, 
 Kirchdorf an der Krems, Laibach, Liezen, Linz – Bootshaus Ister, Linz –  

 Prunerstift, Linz – Her-Jesu-Kirche, Linz – Villa Spak, Linz – Postgebäude, Linz – 
Ebelsberg / Pfk., Linz – Pöstlingberg / Wfk., Lochen, Nußbach, Ottensheim 
 Preßburg, St. Martin bei Littai, St. Ulrich bei Steyr, Schwanenstadt, Stockern, 
 Traunkirchen / Villa Paar, Veldes / Villa Vok 
 

Schachtel 3: Freiburger Zeit: Anstellung Freiburg 1901, Beförderungen, Pensionierung 
  Finanzielles mit Ordinariat und Katholischem Oberstiftungsrat 
 Urlaubsangelegenheiten 
 „Affaire“ Schritt, Angriffe auf Jeblinger wegen angeblicher Protektion 
 Ausstellung von Glasgemälden, Diözesanmuseum 
 Diverses (Bücherentlehnungen, Inventar des Bauamtes, Organisation desselben, 
 Rechenschaftsbericht mit Bautenverzeichnis) 

 Korrespondenz mit Architekten und Firmen, Broschüre Katholischer Oberstiftungsrat 
1862-1912 
 Sammelberichte zu Bauten 
 Objektlisten / Bauten 
Diverse Texte und Aufstellungen (nach 1918) 
 Manuskript eines Traktates zur Beuroner Kunst 
 



 63

Freiburger Zeit – Bauten: 
 Birkendorf, Elzach, Frankfurt am Mainz / Frauen-Friedenskirche, Freiburg im  
 Breisgau – Münster /Ordinariatsgebäude, Freiburg-Zähringen, Friesenheim, 
 
 Hinterzarten, Kinzheim, Kollnau, Poppenhausen, Badisch-Rheinfelden, Schönau 
 im Wiesental, Überlingen 
 Spätzeit /“Beobachtungen über Proportionen ...“: 
 Vorarbeiten, Vorlagen 
 Manuskript I 
 Manuskript II 
 Tafeln 
 Korrespondenz 
 
Schachtel 4: Originale Aktendeckel Jeblingers 
 

 
 

G. Übergrößen 
 

16 Planrollen zu 228 
 



 64

I N D E X  
 
(111 = eigene Mappe für das betreffende Objekt, 111 = einzelne Blätter in anderem 
Zusammenhang, F.2/Sch. 2 = Schriftakt vorhanden) 
 
 

A 
Admont, Grat Berger  74 
Aich in Krain (siehe Dob) 
Aigen im Mühlkreis, Pfk.  77 F.2/Sch.2 
Allmansdorf   329 
Altlack (siehe Stara Loka) 
Altmünster, Pfk.  187   
Amoltern   329 
Amstetten, Herz-Jesu-Kirche  179 F.2/Sch.2 
Ampflwang, Pfk.    26 
Ansfelden, Mausoleum Plan  32 
Ansfelden, Friedhofskapelle  103 
Aschach an der Steyr, Pfk.  85, 202  
Auersperg-Mausoleum (Ort?)  2  
Aurach, Kirche   35 
 

B 
 

Bad Ischl, Restaurant Stöger   145 
Bad Ischl, Villa Ramsauer   152 
Bad Ischl, Hotel Viktoria   153 
Bad Ischl, Post- und Telegraphengebäude  326 
Bad Kreuzen, Pfk.   14 
Bad Leonfelden, Pfk. und Pfarrhof   96 
Bad Leonfelden, Rathaus   97 
Badisch-Rheinfelden, Pfarrhaus   303 F.2/Sch.3 
Birkendorf      F.2/Sch.3 
Birnau    329 
Birndorf, Pfk.    289 
Bischoflack (siehe Skofia Loka)   
Bischofshofen, Pfk.   327 
Bled/Veldes, Kirche   110 
Bled/Veldes, Villa Vok   144 F.2/Sch.2 
Bled/Veldes, Hotel Mallner   157 
Bled/Veldes, Kranken- und Armenhaus  158 
Boetzingen    329 
Bohinjska Bistrica/Feistritz in der Wochein, Kirche  163  
Bratislava/Preßburg, Bootshaus   132 F.2/Sch.2 
Bratislava/Preßburg, Hotel Grüner-Baum  251 
Braunau, Innbrücke   133 
Braunau, Herrgottsthal, Wfkap.   229 
Braunau, Schule   239 
Braunau, Gemeindeamt und Sparkassa  240 
Breisach, Münster   308 
Brezje, Wfk.    154  
Brückl, Pfk.    177 
Buchenbach, Pfk.   309 
Buchkirchen bei Wels, Pfk.   42 
Budapest / Josefstadt, Pfk.   327 
Burgkirchen, Friedhofstor   324 F.2/Sch.2 



 65

C 
 
Comenda (siehe Komendska Dobrava) 
Crni Vrh / Schwarzenberg, Pfk.  151 
Crnuce / Tschernutsch, Pfk.   155 
 
 

D 
 
 
Desselbrunn, Pfk.  52 
Devica Marija v Polju / Mariafeld, Kirche 150 
Diessen   329 
Dietach, Pfk.   198 
Dillingen, Münster  290 
Dob/Aich, Pfk. und Pfarrhof  137 
Dol (Bez. Celje), Pfk.  141 
Dol / Lustthal, Pfarrhof  123 
Dorf an der Pram, Pfk.  89 
Dorn (siehe Trnje)   
Dravlje / Draule, Pfk.  147 
 
 

E 
 

Ebensee, Pfk.   63 F.2/Sch.2 
Ebenstein, Pfk.   217 
Eggelsberg, Pfk.  230 
Eidenberg, Expk.  256 
Elzach    F.2/Sch.3 
Emmendingen, Pfk.  295 
 
 

F 
 

Feistritz in der Wochein (siehe Bohinjska Bistrica) 
Frankfurt am Main, Frauen-Friedenskirche  F.2/Sch.3 
Freiburg im Breisgau, Ordinariatsgebäude 278, 328 F.2/Sch.3 
Freiburg im Breisgau, Villenkolonie 300 
Freiburg im Breisgau, Konviktskirche 304 
Freiburg im Breisgau, Friedhofkap. St. Magdalena 305 
Freiburg im Breisgau, Münster  310, 329 F.2/Sch.3 
Freiburg im Breisgau, Stadtpfk.  311 
Freiburg-Herdern, Pfk.  307 
Freiburg-Oberwiehre, Pfk.  306 
Freiburg-Zähringen, Pfk.  312 F.2/Sch.3 
Freistadt, Haus Leitl  223 
Freistadt, Gymnasium  263 
Friesach, Stadtpfk.  138 
Friesach, Volksschule  149 
Friesach, Deutschordenskirche  173 
Friesach, Hl. Blut-Kirche  174 
Friesach, Schwarzhafnerhaus  205 
Friesenheim, Pfk.  302 F.2/Sch.3 
 
 



 66

G 
 

Gallneukirchen, Stallgebäude  2 
Gengenbach im Kinzigtal, Friedhofk. 327 
Geschwend, Pfarrhof  298 
Gleiß (Sonntagberg), Klosterk.  191 
Gmunden, Pfk.   44 F.2/Sch.2 
Goricah, Kirchturm  162 
Goricane / Görtschach, Fürstbischöfliche Pfalz 130 
Gorizia / Goricia / Görz, Fürsterzbischöfl. Hausk. 204, 278 F.2/Sch.2 
Görz (siehe Gorizia) 
Gottschee (siehe Kocevje) 
Gramastetten, Schule  241 
Grein, Haus Kelcher  9 
Grein, Haus Hasl  50 
Grieskirchen, Rathaus  51 
Großraming, Pfk.  94 
Grunern, Pfk.   293 
Günzburg, Pfk.   313 
Gutau, Pfk.   231 
 
 

H 
 

Haag am Hausruck, Mausoleum Seyrl 215 
Haigermoos, Pfk.  11 
Halbenrain, Pfk.  266 
Hallstatt, Fachschule  246 
Hartkirchen, Friedhof  178 
Haslach, Pfk.   113 
Heisterbach, Cäsardenkmal  314 
Hinterzarten, Kirche  286 F.2/Sch.3 
Hohenzollern   329 
Holzhausen, Pfk.  75 
Homec, Pfk.   120 
Hrusov/Hruschau  67 
Humelsberg, Turmf. Windrad  2 
Hürm, Pfk.   184 
 
 

J 
 

Jechtingen, Pfk.   294 
 
 

K 
 
Kallham, Pfk. und Pfarrhof  66 
Kappel   329 
Kappelwindeck   315 
Kefermarkt, Villa Reischek  247 
Kenzingen   316 
Kinzheim    F.2/Sch.3 
Kirchdorf an der Krems. Pfk.  36 F.2/Sch.2 
Kirchdorf an der Krems, Situation  326 
Klagenfurt, Stadtpfk.  95 



 67

Kleinraming, Kirche  68 
Kocevje/Gottschee,Stadtpfk.  115 
Kollnau    F.2/Sch.3 
Kolowrat, Kirche  159  
Komendska Dobrava / Comenda, Pfk. 125 
Konstanz, Münster  296, 329 
Kranj / Krainburg, Gymnasium  127 
Kühbach, Pfk.   317 
 

L 
 

Laibach (siehe Ljubljana) 
Lambach, Sparkassengebäude  100 
Laussa, Pfk.   73 
Leonding, Pfk.   232 
Lichtenau bei Haslach, Schloß  257 
Liezen, Pfk.   227 F.2/Sch.2 
Linz, Stadtpfk.   7 
Linz, Haus Glanz (Kaplanhofstraße 6) 13 
Linz, Haus Ortner (Liststraße 12)  19 
Linz, Haus Finze (Bürgerstraße 32) 20 
Linz, Haus Frauendorfer (Ecke Mozart / Fadingerstraße ) 22 
Linz, Haus Durstberger (Harrachstraße) 23 
Linz, Haus Dimmler (Waldeggstraße ) 24 
Linz, Tischlerei Frank (Humboldtstraße 43) 25 
Linz, Grabmal Bergmann  62 
Linz, Glockengießerei Gugg & Söhne (Schubertstraße 16) 72 
Linz, Bootshaus Ister  76 F.2/Sch.2 
Linz, Graf Dürrnberger  170 
Linz, Post- und Telephonzentrale  186 F.2/Sch.2 
Linz, Kapuzinerkirche  190 
Linz, Magazin Sommerhuber (Zollamtstraße) 195 
Linz, Villa Frank (Hummelhof)  197 
Linz, Villa Poschacher (Gabrielenhof) 200 
Linz, Lehrerheim  203 
Linz, Atelier Hofmann (Herrenstraße 18) 208 
Linz, Villa Spak (Baucalariweg)  219 F.2/Sch.2 
Linz, Herz-Jesu-Kirche  221 F.2/Sch.2 
Linz, Haus Sporn (Graben)  226 
Linz, Wohnhausanlage Andreas-Hofer-Platz 228 F.2/Sch.1 
Linz, Martinskirche  233 
Linz, Karmeliterinnenkirche  234 
Linz, Geschäftsportal Hornstein  248 
Linz, Haus Wimmer (Promenade)  249 
Linz, Atelier Penner & Schürer (Promenade 41) 258 
Linz, Domherrenhof (Rudigierstraße) 259 
Linz, Barmherzige-Brüder-Kirche  327 
Linz, Elisabethinnenkirche  327 
Linz, Karmelitenkirche  327 
Linz, Landhaus   327 
Linz, Minoritenkirche  327 
Linz, Museum Francisco-Carolinum 326 
Linz, Prunerstiftkirche  327 F.2/Sch.2 
Linz, Seminarkirche  327 
Linz, Ursulinenkirche  327 
Linz-Ebelsberg, Pfk.  224 F.2/Sch.2 



 68

Linz-Kleinmünchen, Pfk.  250 
Linz-Margarethen, Kalvarienberg, Statuengehäuse 48 
Linz, Pöstlingberg, Wfk.  49 F.2/Sch.2 
Linz-Pöstlingberg, Umbau Türme IV und VI 188 
Linz-Pöstlingberg, Villa Jeblinger  209 F.2/Sch.1 
Linz-St. Magdalena, Pfk.  235 
Linz-St. Magdalena, Pfarrhof  236 
Linz-Urfahr, Atelier Pechau (Rudolfstraße 3) 41 
Linz-Urfahr, Sparkasse  131 
Linz-Urfahr, Haus Jax (Hauptstraße 12) 172 
Linz-Urfahr, Situationsplan  326 
Litija/Littai, Villa Jamsek  222 
Ljubljana/Laibach, Jesuitenkirche und –kloster 116 
Ljubljana/Laibach, St. Jakobskirche 121 
Ljubljana/Laibach, Bischöfliche Residenz und Hauskapelle 122, 278, 328 
Ljubljana/Laibach, Kirche der Zwangsarbeiteranstalt 129 
Ljubljana/Laibach, Dom  134 
Ljubljana/Laibach, Franziskanerkloster 135 
Ljubljana/Laibach, Herz-Jesu-Kirche 136 
Ljubljana/Laibach, Peterskirche  139 
Ljubljana/Laibach, Ursulinenkirche und –kloster 140 
Ljubljana/Laibach, Tyrnauer-Kirche 142 
Ljubljana/Laibach, Burg (Landtagsgebäude) 143 
Ljubljana/Laibach, Katholisches Vereinshaus 161 
Ljubljana/Laibach, Post- und Telegraphengebäude  326 
Ljubljana/Laibach, ?   F.2/Sch.2 
Lochen, Pfk., Turm  79 F.2/Sch.2 
Lucine/Lutschna/Lucineh, Pfk.  171 
Lustthal (siehe Dol) 
 
 

M 
 
Mannsburg (siehe Menges)   
Maria Bründl, Lourdeskap.  237 
Mariafeld (siehe Devica Marija v. Poliu) 
Maria Neustift, Pfk.  37 
Maria Pomage, Wfk.  181 
Masern, Pfk.   168 
Mauerkirchen, Pfk.  2 
Mauerkirchen, Haus Roßmann  92 
Mauthausen, Schule  80 
Mauthausen, Heinrichskap.  212 
Melk, Sparkassensaal  104 
Menges/Mannsburg, Kapelle Starre 128 
Mönchdorf, Pfk.  3 
Mondsee, Villa Wagner  114 
Moravce/Moräutsch, Pfk.  124 
Mühlbach, Kirche  101 
Mundelfingen   329 
Münzbach, Pfk.   61 
 
 
 
 
 



 69

N 
 

Naarn, Pfk.   194 
Neuhofen an der Krems, Pfk.  99 
Neumarkt im Hausruckkreis, Pfk.  40 
Neumarkt im Mühlkreis, Pfk.  10 
Neumarkt am Wallersee, Pfk.  27 
neumarkt am Wallersee, Sparkasse  264 
Niederkappel, Pfk.  56 
Niederthalheim, Pfk.  211 
Nußbach, Pfk.   45 F.2/Sch.2 
 
 

O 
 

Obernberg am Inn, Pfk.  29 
Oberhausen, Kirche  318 
Oberneukirchen, Pfk.  201 
Oberwolfach, Pfk.  299 
Offenbach, Kirche  319 
Offenhausen, Pfk.  53 
Ottensheim, Atelier Kepplinger  54 
Ottensheim, Pfk.  55, 220 
Ottensheim Schule   78 
Ottensheim Kinderbewahranstalt  93 
Ottensheim, Pfarrhof  216 
Ottensheim    F.2/Sch.2 
Ottnang, Pfk.   242 
 

P 
 

Pabneukirchen, Pfk.  65 
Pattigham, Pfk.   58 
Perg, Kleinkinderbewahranstalt  47 
Perg, Volksschule  70 
Perg, Haus Dirnhofer  243 
Perg, Ansicht   325 
Peterstal   329 
Podgorica/Podgorier, Pfk.  118 
Polling, Pfk.   244 
Poppenhausen    F.2/Sch.3 
Pörtschach am See, Pfk.  176 
Pregarten, Katasterplan  271 
Preska, Kirche   126 
Preßburg (siehe Bratislava) 
Puchheim, Wfk.  31 
 
 



 70

R 
 

Radovljica/Radmannsdorf, Kirche  169 
Radolfzell, Pfk.   285 
Rainbach im Innkreis, Pfk.  88 
Ramingstein, Pfk.  38 
Reichenthal, Pfk.  65 
Reichraming, Kirche  69 
Reindlmühl, Kirche  71 
Rheinfelden, Badisch-Rheinfelden 
Ried im Innkreis, Haus Leeb  46 
Ried im Innkreis, Friedhof  87 
Ried im Innkreis, Gymnasium  90 
Ried im Innkreis, Gasthof Stern  91 
Ried im Innkreis, Sparkasse und Rathaus 98 
Ried im Innkreis, Grabmal Gyri  112 
Ried im Innkreis, Haus Kögl  119 
Ried im Innkreis, Postgebäude  218 
Ried im Innkreis, Friedhof, Grabmal  260 
Ried im Innkreis, Riedholzwiesen  271 
Ried in der Riedmark, Pfk.  86 
Rom, Palazzo Angelo-Massimi  1 
Rothnau (?) bei Offenburg, Pfk.  301 
 
 

S 
 

Sagor (siehe Zagorje)  
Salem, Münster   320, 329 
Salzburg, Postgebäude  117 
St. Florian bei Helpfau, Filk.  6 
St. Florian am Inn, Pfk.  108 
St. Georgen am Wald, Pfk.  206 
St. Jakob in Friedau  276 
St. Jakob an der Save (siehe Sveti Jenez) 
St. Johann (BH Krems), Pfarrhof  33 
St. Johann im Pongau, Pfk.  327 
St. Märgen, Pfk.  292 
St. Marien, Pfk.   252 
St. Marienkirchen am Hausruck, Pfk. 28 
St. Marien am Kahlenberg (Gallenberg) siehe Smartno 
St. Martin bei Littai (siehe Smartno (Litija)) 
St. Michael in Schönstein  276 
St. Ulrich bei Steyr, Pfk.  59 F.2/Sch.2 
St. Veit bei Laibach (siehe Sent Viduu nad Ljubljano) 
Sarleinsbach, Pfk.  34 
Scarucna/Skarucina, Filk.  160 
Schardenberg, Pfk.  253 
Schärding, Volksschule  43 
Schärding, Leichenhalle  83 
Schärding, Städtische Villa  245 
Schärding, Villa Pflügl  261 
„Schiferseder“ (Ort?)  272 
Schlierbach, Stift  254 
Schönau im Wiesental   F.2/Sch.3 
Schöndorf, Pfk.   265 



 71

Schönwald   329 
Schutterwald, Kirche  321, 329 
Schwanenstadt, Pfk.  192 
Schwanenstadt, Stadtturm  193 
Schwarzenberg (siehe Crni Vrh)   
Sent Vidu nad Ljubljano / St. Veit bei Laibach 167 
Sierning, Volksschule  39 
Sierning, Pfk.   189 
Skarucina (siehe Scarucna) 
Skofja Loka / Bischoflack, Pfk.  185 
Smartno / St. Martin am Kahlenberg (Gallenberg), Kirche 146 
Smartno (Litija) / St. Martin bei Littai, Pfk. 156 F.2/Sch.2 
Stara Loka / Altlack, Pfk.  140, 164 
Stephaniebad-Beiertheim  329 
Stetten   329 
Stockern, Pfk.   210 F.2/Sch.2 
Stroheim Pfk.   84 
Sunthausen, Friedhofstor  297 
Sveti Janez / St. Jakob an der Save, Kirche 175 
Svitavi / Zwittau – Vierzighuben, Klosterkirche 111 
 
 

 
T 

 
Taiskirchen, Pfk.  214 
Teplice / Teplitz, Villa Finze  81 
Tersatto (siehe Trsat)   
Traun, Pfk.   4 
Traun, Villa Knechtl  15 
Traun, Haus Roithner  16 
Traun, Schule   17 
Traun, Gemeindehaus  18 
Traunkirchen, Villa Paar  225 F.2/Sch.2 
Trbovlje / Trifail, Pfk. und Pfarrhof 148 
Trnje / Dorn bei St. Peter am Karst, Kirche 109 
Trsat /Tersatto bei Rijeka / Fiume, Franziskanerkirche 165 
Tschernutsch (siehe Cernuce) 
 

U 
 

Überlingen, Münster  288, 329 F.2/Sch.3 
 
 

V 
 

Veldes (siehe Bled)   
Vic   140 
Vöcklabruck, Pfk.  213 
Vodice / Wodice, Kirche  180 
 
 



 72

W 
 

Waldhausen, Stiftskirche  199 
Walding, Schule  82 
Walding, Pfk.   102 
Waldneukirchen, Pfk.  57 
Wartberg ob der Aist  271 
Weinzierl am Wald, Pfarrhof  207 
Wetzlar, Dom   327 
Wien, Pferdestallung  1 
Wien, Stiftskaserne  326 
Wilhering, Stift, Wirtschaftstrakt  183 
Wodice (siehe Vodice) 
Wolfach, Stadtpfk.  322 
Wolfsegg, Pfk.   196 
 

Y 
 

Yach, Pfk.   291 
Ysper, Pfarrhof   105 
Ysper, Schule   106 
Ysper, Grabmal Vinzl  107 
 

Z 
 

Zagorje / Sagor, Pfk.  166 
Zeillern, Kirche   8 
Zell am See, Postgebäude  255 
Zwettl (OÖ), Pfk.  60, 182 
Zwettl (OÖ), Privatkap. Eidenberger 262 
Zwittau (siehe Svitavi) 


	Übersicht
	Vorbemerkungen
	Zur Benützung
	Abkürzungen
	A. Hauptgruppe: Arbeiten in chronologischer Folge bis 1901
	B. Nicht datierbare Arbeiten bis 1901
	C. Nicht identifizier- (und datierbare) Arbeiten bis 1901
	D. Spätwerk
	E. Sondergruppen
	F. Schriftakten
	G. Übergrößen
	Index

